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Ciepłych i udanych
Świąt Wielkanocnych

oraz wszelkiej pomyślności
i radości w życiu zawodowym

i prywatnym

życzy
Radna Powiatu Aneta Bartnicka

Zdrowych i pogodnych 
Świąt Wielkanocnych,
wiosennego nastroju 

oraz dużo radości płynącej 
z rodzinnych spotkań

życzy Poseł Sejmu RP
Bożena Żelazowska
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Dwa nowe oznakowane radiowozy oraz
mobilny narkotester trafiły na wyposa-
żenie policjantów z KPP Otwock.

Zakup sprzętu został sfinansowany z budże-
tów: powiatu otwockiego, gmin Otwock, 

Karczew, Celestynów, Kołbiel, Osieck, Sobienie-
Jeziory oraz policji. Samochody to: furgon volks-
wagen T6 i osobowy hyundai i30. Samorządy
przekazały na ich zakup środki w łącznej kwocie
ponad 130 tys. zł. Furgon będą wykorzystywać
funkcjonariusze zespołu wywiadowczo-inter-
wencyjnego wydziału prewencji otwockiej ko-
mendy, natomiast osobowym hyundaiem będą
prowadzić patrole policjanci z komisariatu w Kar-

czewie.  Policjanci z wydziału ruchu drogowego
dostali z kolei specjalistyczny narkotester o na-
zwie DrugTest umożliwiający natychmiastowe
badania kierowców pod kątem obecności w ich
organizmach narkotyków. Kilka kropel śliny wy-
starczy, aby policjanci byli pewni czy osoba, co
do której mieli podejrzenia, rzeczywiście kieruje
pod wpływem niedozwolonych środków psy-
choaktywnych czy nie. DrugTest został zaku-
piony za 16 tys. zł pochodzące z budżetu powiatu
otwockiego. Narkotester oraz obydwa radiowozy
zostały oficjalnie przekazane policjantom do
użytku w czwartek, 6 lutego. Dokonali tego
przedstawiciele władz powiatu oraz ww. gmin
wraz z komendantem KPP Otwock.

Zmieniona wysokość opłaty nie powoduje ko-
nieczności złożenia nowej deklaracji i obo-

wiązuje do czasu wystąpienia  jakiejkolwiek
zmiany danych mających wpływ na wysokość
opłaty (zmiana liczby mieszkańców) lub kolejnej
zmiany stawki.

W przypadku zmiany danych będących pod-
stawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gos-
podarowanie odpadami komunalnymi (zmiana
liczby osób zamieszkujących nieruchomość) należy
złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia mie-
siąca następującego po miesiącu, w którym nastą-
piła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się
za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.

W związku z nowelizacją ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach wszyscy miesz-
kańcy gminy Kołbiel zobowiązani są do selektyw-
nego zbierania odpadów komunalnych. Zgodnie 
z art. 6ka ustawy o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach, w przypadku niedopełnienia przez 
właściciela nieruchomości obowiązku selektyw-
nego zbierania odpadów komunalnych, podmiot od-
bierający odpady komunalne przyjmuje je jako

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 
i powiadamia o tym wójta gminy Kołbiel oraz wła-
ściciela nieruchomości. Wójt gminy Kołbiel na pod-
stawie powiadomienia wszczyna postępowanie 
w sprawie określenia wysokości opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi, stosując wyso-
kość stawki podwyższonej, która wynosi 48,00zł
miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną
nieruchomość. Wójt Gminy Kołbiel

RADIOWOZY I NARKOTESTER
UFUNDOWAŁY GMINY

ZMIANA STAWKI OPŁAT ZA ODBIÓR ODPADÓW
Na podstawie art. 6m ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(t.j. Dz. U. z 2019r.  poz. 2010 ze zm.)  zawiadamiam o zmianie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Kołbiel nr XIII/98/2020 z dnia 7 lutego 2020r. w sprawie wyboru metody i ustalenia stawki

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 13 lutego 2020r. poz. 2087), 
od marca 2020r wysokość stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 24,00zł miesięcznie 

od mieszkańca, jeśli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

UWAGA !!!
ZMIANA RACHUNKU BANKOWEGO W OPŁATACH ZA ODPADY

B.S. Mińsk Mazowiecki o/ Kołbiel: 28 9226 0005 0055 0808 2000 0430
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Światowy Dzień Wody odbywa się co
roku w dniu 22 marca w celu uświado-
mienia, jak wielką rolę odgrywa woda 
i jak wielkie zagrożenie niesie ze sobą
spadek jej zasobów. Obchodzony jest od
1993 roku. Propozycja jego ustanowienia
padła rok wcześniej podczas Konferencji
ds. Środowiska i Rozwoju Narodów Zjed-
noczonych (UNCED). Zatwierdziło ją
Zgromadzenie Ogólne ONZ. Od lat w ob-
chodach tego dnia aktywnie uczestniczy
również Unia Europejska.

Co możemy zrobić, aby oszczędzać wodę
Wydawałoby się, że zasoby wody są niewyczer-
palne. Jednak wraz ze wzrostem liczby ludności,
zasoby wody na Ziemi nieprzerwanie maleją, 
a nasze zapotrzebowanie na nią jest coraz więk-
sze. Dlatego też warto zastanowić się nad tym,
jak można ją oszczędzać, aby za kilka lat nie
brakło jej dla żadnego człowieka. Woda jest na
wagę złota. Jeżeli w odpowiednim czasie nie roz-
poczniemy oszczędzania i nie zaczniemy jej gro-
madzić, to będą nam w przyszłości grozić wojny
o ten życiodajny płyn.

Potrzeba tak niewiele, aby dbać o  najcenniej-
szą substancję na naszej planecie. Warto zacząć
od siebie. Daj dobry przykład rodzicom i rodzeń-
stwu, jak w życiu codziennym oszczędzić wodę:
• Kiedy myjesz zęby, do płukania ust używaj kubka

zamiast bieżącej wody! Zużyjesz tylko 0,5 litra za-
miast 16 litrów!
• Kiedy myjesz zęby lub twarz, zwracaj uwagę,
żeby woda nie była cały czas odkręcona.
• Kiedy myjesz ręce, strumień wody nie musi wy-
pływać z maksymalną siłą.
• Bierz szybki prysznic zamiast kąpać się w wan-
nie! Pełna wanna to około 180 litrów wody, pod-
czas gdy jedna minuta kąpieli pod prysznicem to
około 10 litrów wody.
• Jeżeli kąpiesz się w wannie, nie nalewaj wody
do pełna. Napełniaj wannę w 1/3 pojemności. Pa-
miętaj, żeby najpierw zatkać odpływ korkiem. To
nic, że przez pierwsze kilka sekund leci zimna
woda: ogrzeje się, gdy dodasz gorącej.
• Pamiętaj, że nie musisz za każdym razem spusz-
czać całej wody ze spłuczki w toalecie. Zazwy-
czaj spłuczka ma dwa przyciski mniejszy i
większy. Zawsze najpierw użyj mniejszego.
• Unikaj zbędnego spłukiwania toalety. Chusteczki
itp. wrzucaj do kosza, a nie do toalety.

Do rodziców:
• Napraw kapiące krany. Jeżeli kran kapie z częs-
totliwością kropla na sekundę, to rocznie może
wykapać 11935 litrów wody!
• Zmień wszystkie krany na takie, które będą
oszczędzać wodę. Wystarczy zainstalować perla-
tory, czyli siatki o drobnych oczkach, które napo-
wietrzają wypływającą wodę. Dzięki temu
strumień będzie silniejszy.

• Używaj jednouchwytowych baterii – dzięki nim
szybciej uregulujesz temperaturę i zmarnujesz
mniej wody niż kręcąc dwoma kurkami.
• Używaj zmywarki i pralki tylko wtedy, kiedy są
już pełne.
• Nie myj naczyń pod bieżącą wodą. Kiedy zmy-
wasz ręcznie, napełnij jedną komorę zlewu (lub
miskę) wodą z płynem. Spłukuj szybko pod nie-
wielkim strumieniem bieżącej wody.
• Do mycia samochodu używaj wody z wiadra, 
a nie z węża.
• Nie wylewaj wody, jeśli możesz jej użyć np. do
podlewania kwiatów, ogrodu czy do sprzątania.

Oszczędzanie wody w ogrodzie
Podlewaj swoje rośliny głęboko, tzn. lej wodę dłu-
żej w jednym miejscu zamiast szeroko wokół ro-
ślin, ale krótko. Zachęcisz je w ten sposób do
głębokiego wzrostu korzeni i zwiększysz ich tole-
rancję na suszę, bo korzystać będą z głębiej po-
łożonej wody gruntowej. 
Użyj beczki deszczowej do zbierania wody de-
szczowej w ogrodzie. Jeśli masz tylko balkon, 
wystaw wiadro, do którego zbierzesz wodę – wy-
korzystasz ją później do podlewania roślin 

Artykuł ze stron:
www.akademiawodnika.pl, www. waterfoot-
print.org, : www.aquanet.pl, waterfootprint.org,
www.ekonsument.pl, teg.edu.pl, oraz z artykułu
Piotra Bielskiego.

Nie marnujmy wody
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„Nie takie ważne, żeby człowiek dużo
wiedział, ale żeby dobrze wiedział, nie
żeby umiał na pamięć, a żeby rozumiał,
nie żeby go wszystko troszkę obchodziło,
a żeby go coś naprawdę zajmowało.”

Janusz Korczak

Przyjęło się, że to rodzice mają wychowywać
dziecko, ale czy zawsze kierunek nauki 

w jedną stronę jest słuszny? My dorośli bardzo
dużo możemy nauczyć się od dzieci.  Obserwu-
jąc je, możemy wyciągnąć wiele praktycznych
lekcji.  Lekcje te są proste, ale bardzo istotne dla
szczęśliwego, zdrowego życia.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom oraz by
wesprzeć proces edukacji najmłodszych, Centrum
Rozwoju Lokalnego zorganizowało ogólnopolską
akcję edukacyjną „Dzieci Uczą Rodziców”.
Gminne Przedszkole w Kołbieli włączyło się do
akcji, której celem jest zwiększenie świadomości
o otaczającym świecie, a także zachęcenie dzieci
do rozmowy z rodzicami na tematy poruszane
podczas zajęć. Raz w miesiącu odbywają się spot-
kania, które składają się z dwóch części: w pierw-
szej nauczyciele wprowadzają dzieci w tematykę
zajęć, a  w drugiej najmłodsi otrzymują zadanie
do wykonania w domu. Do tej pory dzieci dowie-

działy się, jak być bezpiecznym w szkole, w ruchu
drogowym, korzystając z internetu czy podczas
zimowego oraz wakacyjnego wypoczynku. Eko-
logia? Ważna sprawa! Dzieci poznały, jak po-
prawnie segregować odpady oraz jak walczyć ze
smogiem. Historia? Każdy ją powinien znać.
Droga Polski do niepodległości, symbole naro-
dowe to coś, co najmłodsi powinni znać. Sport?
Sport to zdrowie. Każdy przedszkolak dowiedział
się, jak bezpiecznie ćwiczyć. 

Akcja rozpoczęła się w listopadzie i trwać ma
do końca czerwca. Jednak w związku z epidemią
koronawirusa w Polsce w momencie zamknięcia
placówek akcja nabrała trochę innego wymiaru.
Chcąc zachęcić dzieci do przebywania w  domu,

w ramach ogólnopolskiej akcji edukacyjnej, ma-
teriały zaczęły ukazywać się w każdą środę i pią-
tek na stronie internetowej Centrum Rozwoju
Lokalnego pod hasłem: dzieci uczą rodziców 
w domu. Wszystko jest na bieżąco udostępniane
na stronie internetowej przedszkola do czasu, gdy
placówki wznowią działalność. Ponadto w ostat-
niej publikacji pojawiło się 10 porad psychologa
odnośnie wychowania dzieci i mnóstwo pomy-
słów na spędzanie z nimi czasu wolnego.

Akcje edukacyjne są bardzo istotne, bowiem
rozwijają uczucie empatii i wzbudzają poczucie
własnej wartości. Dzieci są bardzo ciekawe
świata, zadają mnóstwo ważnych i  potrzebnych
pytań. Nie bójmy się tych pytań. J. Majchrzyk

DZIECI UCZĄ RODZICÓW

Zabawa karnawałowa w Gminnym
Przedszkolu w Kołbieli połączona zos-
tała z obchodami Dnia Babci i Dziadka.
Uroczystość, która okazała się świet-
nym pomysłem, odbyła się w dniu 6 lu-
tego 2020 roku. 

Dyrektor Beata Laskus przywitała licznie
zebranych gości, życząc im zdrowia, po-

myślności, wiele radości w codziennym życiu
oraz zadowolenia z wnuków. Dobry humor
babć i dziadków oraz ich werwa okazały się
wstępem do dobrej i udanej zabawy. Niezli-
czone księżniczki, towarzyszący im kowboje,
Indianie, krasnoludki, królewny, motylki,
myszki, strażacy, policjanci, Batman ze Spi-
dermanem, a także  inne  postaci z bajek opa-
nowały na kilka godzin salę taneczną.

Nauczycielki z nieocenioną pomocą wo-
dzireja Kamila W. przygotowały wiele cieka-
wych propozycji zabaw, angażując w nie dzieci

wraz z babciami i dziadkami. Były tańce w pa-
rach, kółeczka, korowody, pląsy. Na twarzach
małych tancerek i tancerzy oraz ich dziadków
malowała się radość, która nie znikała, mimo
chwilowego zmęczenia. Było bardzo gwarnie,
kolorowo i zabawnie. Uwieńczeniem całej uro-

czystości był przygotowany we współpracy 
z rodzicami słodki poczęstunek. Na przybyłych
gości czekała kawa, herbata, napoje, pyszne
ciasta i łakocie.Liczne podziękowania ze strony
babć i dziadków były dowodem na udany bal
karnawałowy. Wioleta Zatońska

BAL KARNAWAŁOWY Z BABCIĄ I DZIADKIEM
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Każdy dowód osobisty wydawany od 4 marca 2019 r. jest e-dowo-
dem i zawiera warstwę elektroniczną. E-dowód ma nowy numer
CAN, który służy do połączenia z warstwą elektroniczną dowodu. 

Warstwa elektroniczna może zawierać 3 certyfikaty: 
• Certyfikat obecności – jest w każdym dowodziei jest aktywny. Nie wy-
maga kodu PIN. Służy do potwierdzenia swojej obecności w wybranych pla-
cówkach i urzędach. W przyszłości będzie można za jego pomocą
potwierdzić, na przykład, obecność w placówkach służby zdrowia. 
• Certyfikat identyfikacji i uwierzytelniania – jest w dowodzie osoby, która
ma pełną albo ograniczoną zdolność do czynności prawnych, w związku 
z czym jest zamieszczany również w dowodzie małoletnich, którzy ukoń-
czyli 13 rok życia. Wymaga aktywacji poprzez ustawienie 4-cyfrowego kodu
PIN. Działa tak, jak profil zaufany. Służy do logowania się na platformach
usługowych – na przykład obywatel.gov.pl. Pozwala też na skorzystanie z e-
usług – na przykład na podpisanie wniosku o odpis aktu stanu cywilnego.
• Certyfikat podpisu osobistego – jest dostępny na wniosek. W imieniu osób
niepełnoletnich taki wniosek składa rodzic. Certyfikat podpisu osobistego wy-
maga aktywacji poprzez ustawienie 6-cyfrowego kodu PIN. Działa tak, jak cer-
tyfikat kwalifikowany (podpis elektroniczny). Służy do elektronicznego
podpisywania umów i pism. Obie strony – nadawca i odbiorca – muszą się
zgodzić na podpisanie dokumentu za pomocą certyfikatu podpisu osobistego.

Aby używać e-dowodu w domu, trzeba mieć czytnik i oprogramowanie.
Oprogramowanie można pobrać ze strony edowod.gov.pl. Na stronie znaj-
duje się również opis wymagań jakie powinien spełniać czytnik. Kody PIN
można ustawić w dowolnym urzędzie miasta lub gminy przy odbiorze do-
kumentu lub w dowolnym czasie po odbiorze. Zmienić kod PIN można sa-
memu w domu. Można to zrobić również w urzędzie. Kod PUK służy do
odblokowania kodów PIN. Nie ma możliwości otrzymania drugiego kodu
PUK. Można natomiast odblokować kody PIN bez kodu PUK w dowolnym
urzędzie miasta lub gminy.  Kod PUK zabiera się do domu. Można go również
zostawić w urzędzie i odebrać, gdy będzie potrzebny. 

E-dowód ułatwia życie

Od 8 stycznia 2020 roku recepty wysta-
wiane pacjentom obowiązkowo mają
postać elektroniczną. Nowa forma reali-
zacji recept ma ograniczyć błędy, zaosz-
czędzić czas i wyeliminować recepty
nieczytelne oraz fałszywe. Do realizacji e-
recept przygotowane są już wszystkie ap-
teki. Systematycznie zwiększa się także
liczba szpitali, przychodni i gabinetów
gotowych do wystawiania e-recept.

Dla pacjenta na pierwszy rzut oka zmieni się
tylko to, że, zamiast papierowej recepty 

z podpisem i pieczątką, otrzyma na karteczce 4-
cyfrowy kod, który wraz z numerem PESEL wy-
starczy, by wykupić przepisane leki w aptece (lub
w kilku aptekach realizować receptę częściowo).

Nie trzeba zakładać żadnych kont w internecie.
Nie trzeba posiadać adresu e-mail, telefonu komór-
kowego czy smartfona. Po stronie pacjenta nie po-
wstaje żaden nowy obowiązek. Internetowe Konto
Pacjenta (patrz niżej) jest w całości dobrowolne.

E-recepta. Jak to działa?
Krok 1. Lekarz wystawia e-receptę i zatwierdza ją 
w systemie informatycznym. Może też wysłać pa-
cjentowi wystawioną e-receptę na wskazany
adres e-mail.

Krok 2. Wraz z 4-cyfrowym kodem pacjent udaje
się do apteki. Na miejscu farmaceuta poprosi o
kod oraz numer PESEL, a następnie wyda przepi-
sane leki. Przepisane leki można wykupić w cało-
ści lub częściowo (e-receptę można zrealizować
częściowo w kilku aptekach). Lekarz może prze-
kazać pacjentowi także wydruk e-recepty (wy-
druk informacyjny).

Dotychczasowe recepty papierowe nadal bę-
dzie można realizować w aptekach.W uzasadnio-
nych przypadkach (awaria systemu informa-
tycznego, wizyta domowa) lekarz lub inna osoba
upoważniona mogą wystawić receptę w formie
papierowej.

Termin ważności e-recepty
Termin ważności e-recepty to 30 dni od daty wy-
stawienia, czyli tak jak w przypadku recept pa-
pierowych.

Istnieje także opcja ważności wydłużonej. 
W uzasadnionych przypadkach osoba wystawia-
jąca receptę elektroniczną (np. lekarz) może ozna-
czyć termin ważności e-recepty do 365 dni. Jeżeli
jednak pacjent nie wykupi całej e-recepty z wy-
dłużonym terminem w ciągu 30 dni od wysta-
wienia albo naniesionej na niej daty realizacji „od
dnia”, to recepta ta będzie realizowana z wyłą-
czeniem dni, które już upłynęły. Przykład: pacjent
dostaje receptę 9 lutego 2020 r. ważną pół roku
- na 6 opakowań leku, po jednym na miesiąc.
Może więc co miesiąc kupować jedno opakowa-
nie, albo może od razu wykupić wszystkie. Jeśli
jednak ma lek w zapasie i uda się do apteki do-
piero po ponad miesiącu od daty wystawienia re-
cepty, powiedzmy 15 marca, to leku za luty już nie
kupi. Recepta o wydłużonym terminie ważności
nie działa wstecz. 

Wydłużenie terminu nie będzie jednak doty-
czyło wszystkich leków, wyłączono z tego prze-
pisu m.in. środki odurzające i substancje
psychotropowe, które w dalszym ciągu będzie
można wykupić wyłącznie w ciągu 30 dni od dnia
wystawienia recepty.

E-recepta obowiązkowa od stycznia 2020
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Jeszcze zostało kilka dni, żeby wziąć udział w konkursie foto-
graficznym. Zachęcamy zatem do wspólnego, rodzinnego wy-
zwania z książką i aparatem.

Gminna Biblioteka Publiczna w Kołbieli w odpowiedzi na kwarantannę zorgani-
zowała wydarzenie „zdalne” – Rodzinny Konkurs Fotograficzny pt. ,,Wspólne

czytanie”. Zadanie polega na wykonaniu zdjęcia przedstawiającego rodzinę spędza-
jącą czas na czytaniu. Najważniejsze jest to, by na fotografii znalazły się przynajmniej

dwie osoby czytające książkę, gazetę, e-booka itp. Reszta zależy od inwencji autora.
Oceniana będzie pomysłowość, zgodność z tematem i walory artystyczne.

Zdjęcia należy przesłać do biblioteki na jeden z adresów mailowych: bib-
lioteka@kolbiel.pl lub biblioteka-kultura@kolbiel.pl w nieprzekraczalnym ter-
minie do 15 kwietnia 2020 r. Oprócz nagród ufundowanych przez bibliotekę
planowana jest wystawa przesłanych prac, dlatego rozdzielczość zdjęcia po-
winna wynosić ok. 300 dpi. Wszystkie informacje o konkursie dostępne są
na stronie: www.bibliotekakolbiel.pl Katarzyna Bajer, GBP w Kołbieli

Konkurs fotograficzny
ZACZYTANA RODZINA

Teraz już nie trzeba wychodzić z domu,
by dostać dobrą książkę. Gminna Bib-
lioteka Publiczna w Kołbieli oferuje
swoim czytelnikom bezpłatny dostęp
do zasobów platformy IBUK Libra. Wy-
starczy zarejestrować się na stronie
www.libra.ibuk.pl i uzyskać kod PIN 
z GBP w Kołbieli wysyłając prośbę na
adres: biblioteka-kultura@kolbiel.pl.

- Większość naszych czytelników wypożycza be-
letrystykę, dlatego główny nacisk przy doborze
książek położyliśmy właśnie na tę kategorię lite-
ratury. Ponadto chcieliśmy, by proponowane po-

zycje były jak najbardziej aktualne, stąd wiele
wydań, zamówionych przez nas książek, przypa-
dają na 2020 rok – wyjaśnia Janina Wieczorek
dyrektor GBP w Kołbieli. Platforma posiada po-
nadto inne udogodnienia. W IBUK Libra można
szybko sprawdzić znaczenie trudnych wyrazów
w słownikach i encyklopedii PWN już z poziomu
książki. Wystarczy zaznaczyć słowo i kliknąć
BAZA WIEDZY. W publikacjach, dostępnych na
platformie można też dowolnie zaznaczać tekst,
tagować i robić zapiski do wybranych fragmen-

tów. Funkcje dostępne są po zalogowaniu do
półki myIBUK. Szczegółowe informacje doty-
czące logowania dostępne są na stronie biblio-
teki www.bibliotekakolbiel.pl, życzymy miłej
lektury. Katarzyna Bajer, GBP w Kołbieli �

Dodatkowe bezpłatne i legalne źródła:
https://polona.pl/; https://wolnelektury.pl/
https://pl.wikisource.org/; http://bookini.pl/
http://www.chmuraczytania.pl/
http://www.bazaebokow.robertjszmidt.pl/

Książki dostępne całą dobę
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Gminna Biblioteka Publiczna w Kołbieli
zaprosiła do współpracy Furtę Wyobraźni
– firmę specjalizująca się w przeprowa-
dzaniu kreatywnych warsztatów dla
dzieci. 

Początkowo zajęcia miały odbywać się raz w ty-
godniu, jednak z uwagi na duże zainteresowa-

nie szybko powstała również wtorkowa grupa. Od
stycznia przez pół roku dwa razy w tygodniu dzieci
mogą bezpłatnie uczestniczyć w zajęciach ma-
nualnych. 

Każdy warsztat trwa półtorej godziny i porusza
inny temat. Zajęcia prowadzone są przez Katarzynę
Jędrzejewską i jej mamę Annę Niedźwiedzką-Ję-
drzejewską. - Pracując z dziećmi i młodzieżą oraz rozmawiając z ich rodzi-
cami, niestety wyciągnęliśmy wnioski, że szczególnie w starszych klasach
szkoły podstawowej dzieci są narażone na liczne czynniki stresowe oraz
presję sprostania oczekiwaniom otoczenia. Zjawiska te wpływają na kształ-
towanie się samooceny, samopoczucie oraz wyniki w nauce. Dodatkowe
lekcje i liczne prace domowe często utrudniają rozwój zamiast go wspierać.
Warsztaty kreatywne są odpowiedzią na potrzeby młodych ludzi, którzy szu-

kają siebie pomimo zmęczenia i przytłaczającej
liczby obowiązków – opowiada Katarzyna Jędrze-
jewska.

Zajęcia są tak skonstruowane, aby były inte-
resujące zarówno dla dziewczynek, jak i chłopców.
Na warsztatach panuje luźna, swobodna atmo-
sfera, gdzie każdy głos i propozycja dziecka zostają
zauważone. 

Do tej pory uczestnicy m.in. robili pachnące
kolorowe mydełka, poznając przy okazji podsta-
wowe zasady ekonomii, nauczyli się piec pyszne,
pachnące cynamonem pierniki i ozdabiać je włas-
noręcznie zrobionym lukrem, poznali jeden z naj-
starszych rodzajów przedstawień
marionetkowych – japoński teatr cieni, a także

zrobili efektowne lampiony z balona i bandaży gipsowych.
Na dzieci czekają jeszcze: przygoda w podwodnym świecie, opowieści

o najsłynniejszych wynalazkach i konstrukcja ruchomych elementów, od-
krywanie tajemnicy piramid i wiele innych równie ciekawych spotkań. In-
formacja o zapisach na kolejne zajęcia ogłaszana będzie na stronie biblioteki
i Facebooku. Zgłoszenia przyjmuje są w siedzibie GBP w Kołbieli lub telefo-
nicznie: 25 757 39 92. Katarzyna Bajer, GBP w Kołbieli  

ROZWIJAMY
DZIECIĘCĄ WYOBRAŹNIĘ
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Wdniu 10 lutego 2020 r. Centralny Port Komunikacyjny
Sp. z o.o. z siedzibą Al. Jerozolimskie 134, 02-305

Warszawa rozpoczął konsultacje społeczne dla pro-
jektowanego dokumentu pn. „Strategiczne Studium
Lokalizacyjne Inwestycji Centralnego Portu Komu-
nikacyjnego (SSL). Dokument ten ma na celu
określenie ram realizacji przedsięwzięć służących
przebudowie i rozbudowie układu komunikacyj-
nego naszego kraju w tym wyznaczenie koryta-
rzy, w których będą usytuowane nowe inwestycje
kolejowe  i drogowe związane  z projektem Central-
nego Portu Komunikacyjnego. Zgodnie z załącznikiem
nr 2 do w/w dokumentu „Atlasem map przebiegów ko-
rytarzy Drogowych Inwestycji Towarzyszących” wokół aglo-
meracji warszawskiej zostanie zbudowana Obwodnica Aglomeracji
Warszawskiej A50/S50. Planowany przebieg drogi A50 będzie przechodził
m. in przez tereny gminy Kołbiel.

Rada Gminy Kołbiel oceniając negatywnie planowany przebiegu auto-
strady A50 przez teren gminy Kołbiel, uzasadnia to w następujący sposób:

1. Sposób przeprowadzania konsultacji społecznych przez Centralny Port Komuni-
kacyjny S.A. jest  bardzo lakoniczny. Dla tak skomplikowanych i złożonych inwesty-
cji okres 30 dni na zapoznanie się z projektem dokumentu oraz na składanie uwag
i wniosków jest zdecydowanie zbyt krótki. Rada Gminy Kołbiel krytycznie odnosi się
również do sposobu, w jaki poinformowano o przeprowadzanych konsultacjach.
Wójt gminy Kołbiel otrzymał informację drogą mailową dopiero  w dniu 17 lutego
2020r. w momencie, gdy konsultacje trwały już 7 dni.  

2. Wobec realizacji drogi ekspresowej S17 oraz projektowanej „Obwodnicy Kołbieli
w  ciągu DK50” przeprowadzanie przez teren gminy Kołbiel  kolejnej drogi o tak wy-
sokiej randze powodowało będzie dalszą fragmentaryzację gminy. Gmina Kołbiel na
osi północ-południe w odległości od kilkuset metrów do 3km będzie miała zlokali-
zowane trzy drogi rangi krajowej. Na skrzyżowaniu A50 i S17 powstanie węzeł, który
będzie oddalony od węzła „Kołbiel” łączącego S17 i obwodnicę Kołbieli
o ok. 3km. Tak bliskie położenie węzłów jest  niezgodne z § 9 ust. 1 pkt 1) i 2) Roz-
porządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunków tech-
nicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne oraz  i ich usytuowanie (Dz.
U. z 2016r. poz. 124 z późń. zm.).

3. Zaproponowane warianty przebiegu planowanej autostrady A50 przechodzą
przez tereny gminy Kołbiel posiadające zwartą zabudowę, tj. miejscowości: Teresin, Rudno,
Władzin, Gadka, Chrosna, a także w pobliżu kolejnych miejscowości  tj. Oleksin, Kołbiel,
Wola Sufczyńska, Sufczyn, Antoninek, Chrząszczówka, Karpiska. Planowana budowa drogi
wiązała się będzie z przesiedlaniem mieszkańców, wyburzaniem domów, podziałem gos-
podarstw rolnych, utrudnionym dojazdem  do  pół. Dla pozostałych mieszkańców plano-

wana A50 stanie się barierą przestrzenną oraz będzie na nich zna-
cząco negatywnie oddziaływać.

4. Przeprowadzenie autostrady A50 przez obszar gminy
Kołbiel stoi w sprzeczności z polityką przestrzenną
gminy wyrażoną w Studium Uwarunkowań i Kierun-
ków Zagospodarowania Przestrzennego gminy Koł-
biel. (Uchwała nr X/70/2015 Rady Gminy Kołbiel 
z dnia 17 listopada 2015r. z późń. zm.) oraz w innych

dokumentach planistycznych. Główne kierunki rozwoju
w okolicach przebiegu projektowanej A50 to: 

a. trwająca procedura planistyczna dla części miejscowo-
ści Karpiska, dla której zaplanowana jest zabudowa mieszka-

niowa jednorodzinna wraz z usługami,
b. scalenie i podział nieruchomości w miejscowości Kołbiel, na podsta-

wie którego powstanie ok. 160 działek budowlanych, 
c. rozwój zabudowy mieszkaniowej w miejscowościach Teresin, Rudno, Władzin,
Gadka, Chrosna,
d. rozwój zabudowy przemysłowo-usługowej wzdłuż budowanej trasy S17.

5. Projektowane warianty przebiegu autostrady A50 przetną najcenniejsze przy-
rodniczo i krajobrazowo obszary gminy, tj.: Rezerwat Przyrody Rzeki Świder, Obszar
Natura 2000 „Dolina Środkowego Świdra”, Obszar Natura 2000 „Bagna Celesty-
nowskie”, Mazowiecki Park Krajobrazowy wraz z otuliną oraz Nadwiślański Obszar
Chronionego Krajobrazu. Wszystkie formy ochrony przyrody oraz malownicze po-
łożenie stanowią o bardzo wysokich walorach krajobrazowych gminy Kołbiel. In-
gerencja w ten krajobraz poprzez budowę kolejnej drogi spowoduje spadek
potencjału gminy Kołbiel. Planowany przebieg A50 zakłóci również naturalne kory-
tarze ekologiczne zwierząt oraz utrudni im swobodną migrację pomiędzy obszarami
leśnymi oraz wzdłuż ciągów ekologicznych. Droga rozdzieli ich siedliska i będzie
stanowić stałe zagrożenie dla populacji.

W związku z powyższym Rada Gminy Kołbiel, dbając przede wszystkim o in-
teres społeczny, a także mając na uwadze aspekty ekonomiczne i środowiskowe,
zwraca się z prośbą o ponowne przeanalizowanie wariantów planowanej auto-
strady A50. Warto pomyśleć o przeprowadzeniu projektowanej autostrady w pla-
nowanym już od dawna korytarzu drogowym „Obwodnicy Kołbieli w ciągu DK 50”.
W takim przypadku projektowana droga tylko w jednym miejscu przecięłaby naj-
cenniejsze przyrodniczo obszary naszej gminy. Dodatkowo zaplanowany korytarz
jest częścią polityki przestrzennej. Wzdłuż jego przebiegu brak jest rozwoju zabu-
dowy mieszkaniowej. Ponadto na terenie gminy Kołbiel istniałby tylko jeden węzeł,
co znacznie ułatwiłoby komunikację lokalną i ponadlokalną. 

Z uwagi na obciążenie gminy Kołbiel istniejącymi już drogami krajowymi na-
leżałoby także rozważyć przeprowadzenie projektowanej autostrady A50 poza jej
obszarem.

NEGATYWNA OPINIA
RADY GMINY KOŁBIEL

Podczas sesji rady gminy w dniu 9 marca radni przyjęli negatywną opinię
dotyczącą planowanego przebiegu autostrady A50  przez obszar gminy Kołbiel i tak ją uzasadnili:
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Andrzej Kamiński - W tym roku na działalność GBP w Kołbieli
zostały wygospodarowane dodatkowe środki finansowe 
z przeznaczeniem na kulturę. Jakie planuje Pani działania 
w tym zakresie?
Janina Wieczorek - GBP w Kołbieli jest jedyną instytucją kultury funk-
cjonującą na terenie naszej gminy. Dlatego oczekiwania wobec działań bib-
lioteki były i są duże. Ze względów prawnych i finansowych do końca 2019
r. działalność biblioteki obejmowała głównie zadania związane z gromadze-
niem, opracowaniem, udostępnianiem zbiorów bibliotecznych oraz popula-
ryzacją książki i czytelnictwa.  Rok 2020 – to nowy etap w funkcjonowaniu
naszej placówki. 

Po pierwsze: zmieniony został statut biblioteki, który w chwili obecnej
pozwala na podjęcie różnorodnych działań znacznie wykraczających poza
prace typowo biblioteczne. 

Po drugie: władze gminy zatwierdziły nowy, znacznie zwiększony bu-
dżet biblioteki. 

Efektem tych dwóch decyzji jest to, co dzieje się obecnie w bibliotece.
A zmiany mam nadzieję, że są widoczne dla wszystkich. Planujemy i już rea-
lizujemy wiele różnych imprez: wystawy, konkursy, spotkania autorskie,
kursy, wyjazdy na spektakle i do kina, warsztaty itp. Czekamy też na propo-
zycje od mieszkańców. Będziemy realizować te zadania,  na które jest za-
potrzebowanie. 

AK - O ile został zwiększony budżet biblioteki ?
JW - Budżet biblioteki na 2020 rok został zwiększony o 200 000 zł. Pie-
niądze te w całości będą przeznaczone na realizację nowych zadań biblioteki
w zakresie prowadzenia działalności kulturalnej (w kwocie tej zawarte są
wydatki związane z organizacją nowego miejsca pracy w bibliotece).

AK - Jakie wydarzenia kulturalne już się odbyły?
JW - O wszystkich wydarzeniach, które organizowane były przez bibliotekę,
informują szczegółowo zamieszczone w tym numerze Naszej Kołbieli arty-
kuły napisane przez panią Katarzynę Bajer, która od 1 stycznia 2020 r. zos-
tała zatrudniona w GBP w Kołbieli na stanowisku bibliotekarz-animator
kultury. Jest to osoba z dużym doświadczeniem w organizacji wydarzeń kul-
turalnych i działaniach promocyjnych. Zapraszamy również do lektury tek-
stu ,,Kulturalna Kołbiel”, gdzie znajdują się informacje o planowanych akcjach.
Mam nadzieję, że nasze pomysły i wspólna praca zyskają uznanie wśród lo-
kalnej społeczności.

AK - Czy biblioteka pozyskuje dodatkowe środki, dofinanso-
wania np. z konkursów, grantów? 
JW - Corocznie biblioteka bierze udział w projekcie MKiDN- Narodowy Pro-
gram Rozwoju Czytelnictwa, pozyskując środki na zakup nowości wydaw-
niczych. W roku 2019 otrzymaliśmy 10 000 zł. W tym roku także będziemy
wnioskować o przyznanie środków na ten cel.

W lutym został złożony wniosek do projektu: „Kluby kreatywności 
w bibliotekach – druga edycja”, który jest częścią Programu Rozwoju Bib-
liotek 2019-2020 realizowanego ze środków Polsko-Amerykańskiej Funda-
cji Wolności. Klub kreatywności -to miejsce uruchomione przez bibliotekę 
i prowadzone przez bibliotekę, w którym mieszkańcy mogą tworzyć i eks-
perymentować z wykorzystaniem technologii cyfrowych i innych.

Biblioteka zadeklarowała też udział w projekcie „Sieć na kulturę w pod-

regionie warszawskim wschodnim”. Jego głównym celem jest  podniesienie
kompetencji cyfrowych pracowników, którzy uczestniczą w szkoleniach 
z zakresu przeprowadzania zajęć  dla dzieci i młodzieży. Projekt zakłada rów-
nież wyposażenie placówek w sprzęt elektroniczny niezbędny do organiza-
cji warsztatów.

Oczywiście będziemy wnioskować o dodatkowe środki także z innych
źródeł, o ile pojawią się takie możliwości, a biblioteka będzie spełniała wy-
mogi określone w projektach.

AK - Jakie działania kulturalne są dla Pani priorytetem? Jakie
są, według Pani, najpilniejsze potrzeby mieszkańców w zakre-
sie kultury?
JW - Każde z dotychczas zaproponowanych przez nas działań, czy były to
warsztaty dla dzieci, czy też spotkania integrujące osoby starsze, spotkały
się z tak dużym zainteresowaniem, że trudno wskazać te najpilniejsze. Ocze-

SPROSTAĆ OCZEKIWANIOM
Z dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Kołbieli Janiną Wieczorek rozmawia Andrzej Kamiński
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kiwania są niemałe i bardzo różnorodne. Będziemy je sukcesywnie i w ra-
mach naszych możliwości realizować.

AK - Czy wydarzenia obejmą zasięgiem wszystkie sołectwa, czy
będą organizowane głównie w Kołbieli?
JW - Naszym celem jest decentralizacja działań. Zaproponowałyśmy współ-
pracę wszystkim dyrektorom szkół na terenie naszej gminy. Inicjatywa spot-
kała się z dużym zainteresowaniem, więc wspólnie rozpoczniemy prace nad
planowaniem konkretnych warsztatów, kółek  zainteresowań dla dzieci w
poszczególnych placówkach, ale tak,  by pogodzić wewnętrzną organizację
szkoły z terminarzami instruktorów.

Liczymy bardzo na współpracę z kołami gospodyń wiejskich i Klubem
Seniora. Mieszkańcy Kołbieli, Władzina,  Kątów, Gadki i Sępochowa już ak-
tywnie uczestniczą lub planowali uczestnictwo w naszych imprezach (nie-
stety kiermasz wielkanocny został odwołany). Członkowie kół i klubów są
pełni energii i pomysłów, więc myślę, że nasza współpraca zaowocuje wie-
loma imprezami. 

Sądzę, że sensowne byłoby wykorzystanie istniejącej już infrastruktury
na wsiach. Tamtejsze świetlice mogłyby stać się centrami popularyzującymi
kulturę, punktami, gdzie mieszkańcy lokalnie spędzaliby czas wolny.

AK   - Czy jest jakieś wydarzenie, które szczególnie chciałaby
Pani zorganizować, niekoniecznie w tym roku?
JW - Na temat historii Kołbieli powstało kilka publikacji. Są to materiały
oparte na faktach, opracowane na podstawie źródeł historycznych. 

Może ciekawym pomysłem byłoby zebranie i opracowanie relacji,
wspomnień mieszkańców, które opisywałyby Kołbiel, miejsca, zdarzenia, 
o których oni pamiętają . Obecnie mamy wiele możliwości, by utrwalić za-
chodzące zmiany, więc tym cenniejsze wydają się te informacje, które nie
zostały zarejestrowane na zdjęciach, w dokumentach, a pozostały tylko 
w pamięci mieszkańców. 

Zapraszamy na zaplanowaną w maju wystawę akwareli pana Jana Cisz-
kowskiego i rozmowy o „jego” Kołbieli. Mamy nadzieję, że będzie to okazja
do wspólnych wspomnień wszystkich, którzy zechcą wziąć udział w tym
wydarzeniu. Przypominamy także, że trwa  akcja zbierania przez bibliotekę
zdjęć, dokumentów, relacji, które nie zostały wydane w poprzednich publi-
kacjach. Każdy oryginalny dokument jest na miejscu skanowany i zwracany
właścicielowi.

AK - Czy planuje Pani również promocje Kołbieli poza granicami
gminy?
JW - Podsumowujemy dopiero trzy miesiące naszej pracy, a mamy już kilka
działań, które swym zasięgiem przekraczają granice naszej gminy. Kolejną im-
prezą, która miała być ponadlokalna był zaplanowany na 29 marca kiermasz.
Jednak zagrożenie koronawirusem i działania zapobiegające jego rozprzest-
rzenianiu pokrzyżowały nam wiele planów. Odwołane zostały wszystkie za-
jęcia dla dzieci, kurs samoobrony, spotkania autorskie. Wymienione imprezy
uda się przesunąć w czasie i będą zrealizowane w późniejszych terminach.
Niestety konieczne było także odwołanie kiermaszu wielkanocnego, na który
zgłosiło się wielu wystawców, także spoza naszej gminy. W programie im-
prezy było między innymi ogłoszenie wyników VIII Powiatowego Konkursu
Palm Wielkanocnych, który organizowała Szkoła Podstawowa w Kołbieli. By-
łaby to świetna okazja do zaprezentowania i promowania nie tylko biblioteki,
ale całej gminy w ościennych powiatach. Niemniej jednak przed nami kolejne
zaplanowane wydarzenia - Dzień Dziecka, Obchody stulecia Bitwy Warszaw-
skiej, wystawy, kiermasz bożonarodzeniowy, które na pewno przyciągną
uczestników spoza naszego terenu i będą promować gminę.

AK – Dziękuję za rozmowę.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kołbieli zaprasza
do współpracy rodziny z terenu gminy, które są zaintere-
sowane wsparciem i pomocą rodzin przeżywających trud-
ności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- wycho-
wawczych.

Zostając rodziną wspierającą, możesz podzielić się swoim doświad-
czeniem i wesprzeć inne rodziny. Zasady powołania i współpracy ro-
dziny wspierającej określa ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. 
o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, między innymi:

1. Pełnienie funkcji rodziny wspierającej może być powierzone oso-
bom z bezpośredniego otoczenia dziecka (np. sąsiedzi, dziadkowie,
krewni, znajomi), które nie były skazane prawomocnym wyrokiem za
umyślne przestępstwo.
2. Rodzinę wspierającą ustanawia wójt gminy po uzyskaniu pozy-
tywnej opinii kierownika GOPS wydanej na podstawie przeprowa-
dzonego rodzinnego wywiadu środowiskowego,
3. Rodzina wspierająca, przy współpracy asystenta rodziny, pomaga
rodzinie przeżywającej trudności w:

a) opiece i wychowaniu dziecka,
b) prowadzeniu gospodarstwa domowego,
c) kształtowaniu i wypełnianiu podstawowych ról społecznych,

4. Z rodziną wspierającą wójt gminy zawiera umowę, która określa
zasady zwrotu kosztów związanych z udzielaniem pomocy (np. za za-
kupione bilety do kina, muzeum, na basen, komunikację)

Osoby chętne do pełnienia funkcji rodziny wspierającej mogą
zgłaszać swoją kandydaturę do Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Kołbieli. Po uzyskaniu pozytywnej opinii na podstawie ro-
dzinnego wywiadu środowiskowego, przeprowadzonego przez
pracownika socjalnego, z rodziną wspierającą podpisana zostanie
umowa, na podstawie której rodzina wspierająca uprawniona będzie
do zwrotu kosztów związanych z udzielanym wsparciem. GOPS

ZOSTAŃ RODZINĄ
WSPIERAJĄCĄ
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DZIEŃ BEZPIECZNEGO
INTERNETU

W Szkole Podstawowej im. Armii Krajowej
w Kołbieli  już od 3 lat obchodzimy Dzień
Bezpiecznego Internetu DBI 2020. W tym
roku  odbywał się pod hasłem „Dzień Bez-
piecznego Internetu: Działajmy razem!”.

Podczas tych obchodów zachęcaliśmy uczniów
do aktywnego uczestnictwa we współtwo-

rzeniu twórczego i bezpiecznego środowiska on-
line. Wszyscy powinniśmy angażować się 
w promowanie tolerancji, pozytywnych zachowań
oraz tworzenie kultury zrozumienia w internecie.
Z tej okazji młodsze klasy wykonały plakaty w for-
mie plastycznej na brystolu, starsi uczniowie pro-
jektowali plakaty elektroniczne. Podczas zajęć
nauczyciele rozmawiali z uczniami na temat cy-
berprzemocy i jej przejawów. W szkole są do-
stępne dla rodziców broszury, z których mogą

dowiedzieć się, co to jest fonoholizm i naduży-
wanie nowych technologii. Zjawisko fonoholizmu
to nałogowe korzystanie z telefonu. FOMO to lęk
przed odłączeniem.FOMO może dotknąć każdego,
ale to nastolatki są na nie szczególnie narażone. 

Jak można pomóc dziecku umiejętnie
używać internetu i urządzeń mobilnych?
1. PRZYJRZYJ SIĘ JAK FUNKCJONUJE DZIECKO
2.  POROZMAWIAJ Z DZIECKIEM
3. WYSLUCHAJ ARGUMENTÓW DZIECKA
4. ODWOŁAJ SIĘ DO WIEDZY
5. ZIDENTYFIKUJ EMOCJE
6. USTAL Z DZIECKIEM ZASADY KORZYSTANIA 

Z INTERNETU
7. POMÓŻ ZNALEŹĆ ALTERNATYWĘ
8. NOWE ZASADY DLA WSZYSTKICH

Gdzie szukać pomocy?
800 100 100 TEL. DLA RODZICÓW I NAUCZYCIELI
116 111 TEL. ZAUFANIA DLA DZIECI  I Młodzieży

Nadużywanie mediów społecznościowych czy
gier jest  trudną sytuacją dla całej rodziny. Wo-
bec przymusu grania i bycia w sieci bezradny
staje się nie tylko nastolatek, ale również rodzic.

Przydatne strony www
https://akademia.nask.pl/ 
Strona kampanii „Nie zgub dziecka w sieci”:
https://www.gov.pl/web/niezagubdzieckawsieci 
Dyżurnet.pl https://dyzurnet.pl/ 
Portal o uzależnieniach behawioralnych
https://www.uzaleznieniabehawioralne.pl/ 

Anna Piotrowska-Pyra

Jan Siwik Mateusz Rudnicki Adrian Rydz Jan Matosek
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Jest to konsekwencją podjęcia przez Radę Gminy
Kołbiel uchwały nr XII/99/2020 z dnia 7 lu-

tego 2020r. w sprawie uchylenia uchwały
w sprawie przejęcia obowiązków 
odbioru odpadów komunalnych od
właścicieli nieruchomości zabudo-
wanych domkami letniskowymi
lub innych nieruchomości wyko-
rzystywanych na cele rekrea-
c y j n o - w y p o c z y n k o w e
położonych na terenie gminy
Kołbiel (Dz. Urz. woj. maz. 
z dnia 13 lutego 2020r. poz.
2088).

Wyłączenie z systemu
tych nieruchomości oznacza,
że każdy właściciel takiej nieru-
chomości ma obowiązek zawar-
cia indywidualnej umowy na odbiór
odpadów komunalnych z firmą, która
posiada wpis do rejestru działalności re-
gulowanej w zakresie odbioru odpadów ko-
munalnych prowadzonego przez wójta gminy
Kołbiel.

Właściciel nieruchomości niezamieszkałej zobo-
wiązany jest nadal do przestrzegania zasad okre-

ślonych w regulaminie utrzymania czystości
i porządku na terenie gminy Kołbiel oraz

ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach (Dz. U. z 2019 poz.
2010 ze zm.) w zakresie postę-
powania z odpadami komunal-
nymi powstającymi na terenie
jego nieruchomości.

Informujemy, że wypeł-
nienie obowiązku pozbywania
się zebranych odpadów komu-
nalnych z terenu nieruchomo-

ści niezamieszkałych podlega
kontroli i zgodnie z art. 6 ust. 

1 ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach. Właściciele

tych nieruchomości są obowiązani na
wezwanie wójta do okazania umowy 

z przedsiębiorcą odbierającym odpady wraz
z dowodem uiszczenia opłaty za te usługi.

Wójt Gminy Kołbiel - Adam Budyta

INFORMACJA
DLA WŁAŚCICIELI

DZIAŁEK LETNISKOWYCH

L.P. Nr rejestrowy Nazwa przedsiębiorcy Adres siedziby podmiotu nr tel.
1 2/2012 P.P.-H.U. LEKARO JOLANTA ZAGÓRSKA Wola Ducka 70a,  Wola Ducka 22/ 789 02 79
2 3/2012 PreZero Service Centrum Sp. z o.o. ul. Łąkoszyńska 127,  Kutno o/ Otwock ul. Piastowa 2 22/ 710 10 80
3 6/2012 MPK PURE HOME Sp. z o.o. Sp. kom. ul. Kołobrzeska 5, Ostrołęka 29/ 769 18 00
4 7/2012 SUEZ Polska Sp.z o.o. ul. Zawodzie 5, Warszawa 22/ 49 84 300
5 9/2012 EKO-SAM BIS Sp. z o.o. ul. Dobra 12, Jakubów 25/ 757 90 93
6 11/2012 REMONDIS OTWOCK Sp. z o.o. ul. Johna Lennona 4,  Otwock 22/ 779 50 01
7 19/2013 Ekolider Jarosław Wyglądała Lucin 4,  Garwolin 25/ 683 09 53
8 22/2014 KOMA Marcin Robert Pechcin ul. Pedagogów 19, Dębe Wielkie 602 603 218, 505 372 617
9 23/2018 RDF Sp. z o.o. ul. Kołobrzeska 5,  Ostrołęka 29/ 769 18 00
10 24/2019 REMONDIS Sp. z o.o. ul. Zawodzie 18,  Warszawa 22/ 593 03 01

Wykaz firm wpisanych do w/w rejestru działalności regulowanej:

Wójt gminy Kołbiel informuje, że nieruchomości niezamieszkałe,
zabudowane domkami letniskowymi lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe

położone na terenie gminy Kołbiel,
zostały wyłączone z systemu odbioru odpadów komunalnych organizowanego przez gminę Kołbiel
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Andrzej Kamiński – Proszę, powiedz coś o sobie
Bogumiła Araszkiewicz - Pochodzę z Jeruzala, gdzie wszystko się za-
częło. Życie, dorastanie, poznawanie tradycji i ich kultywowanie, śpiewanie,
organizowanie różnych występów, łapanie bakcyla ludowości, kształtowa-
nie osobowości i wrażliwości na piękno i ciekawość życia. W Kołbieli miesz-
kam od wakacji 1983r. A z wykształcenia jestem magistrem pedagogiki 
w zakresie nauczania początkowego. Pracę rozpoczęłam w Państwowym
Przedszkolu w Stanisławowie, później w Sinołęce, a od 1 IX 1983r, aż do
odejścia na emeryturę w Szkole Podstawowej w Rudzienku. Tu poznawa-
łam tradycje, stroje i gwarę regionu, czerpiąc z bogatego przekazu pań z ze-
społu ludowego, a szczególnie serca zespołu, czyli pani Marianny Rokickiej.
Wszystkim paniom serdecznie za to dziękuję.

AK – Jaką masz i miałaś pasję, poza oczywiście nauczaniem
dzieci?
BA -  Moją największą pasją są ludzie, praca dla nich i z nimi, podglądanie
życia i tworzenie „ obrazów życiem malowanych „ sercem widzianych, sło-
wem opisanych, czyli pisanie wierszy (uzbierało się ok. 850 ).  Życie, które
jest piękne i zaskakujące, pisze różne historie, tworzy różne obrazy. Wy-
starczy je obserwować, chcieć zobaczyć to, co przekazuje i ujmować sło-
wami z serca. Ludzie i ich tworzenie rzeczywistości to fascynujące zjawisko.

AK – W ubiegłym roku wybrano Cię na zebraniu sołtyską Koł-
bieli. Wybrano także radę sołecką w składzie: Grażyna Łuczak,
Krystyna Matacz, Wanda Paprocka -Ćwiek, Jan Kloch i Miro-
sław Staros. Jak podzieliliście fundusz przyznany przez gminę?
BA - Podział funduszu sołeckiego nastąpił wg złożonych wniosków przez
mieszkańców. Kwota 42.930 zł została rozdysponowana na kulturę, działal-
ność klubu seniora, drużyny harcerskiej, kulturę fizyczną, bezpieczeństwo
przeciwpożarowe, utrzymanie terenów zielonych.

AK – Jakie Ty i rada sołecka przyjęliście plany i projekty pro-
mocji Kołbieli?
BA -  Główne nasze plany to: działalność na rzecz środowiska poprzez włą-
czanie się Gminnego Klubu Seniora „ Zawsze Młodzi” we wszelkiego rodzaju
działalność władz gminnych,  prace na rzecz powstania Gminnego Domu
Kultury w Kołbieli, współpraca z bibliotekami w Kołbieli i Otwocku, z rad-
nymi Kołbieli na rzecz integracji pokoleniowej,  organizowanie spotkań wiej-
skich w celu poznania potrzeb mieszkańców,  praca na rzecz powołania
Powiatowej Rady Senioralnej,  współpraca z Uniwersytetem III Wieku 
w Otwocku i ZERiI w Mińsku Mazowieckim, większa współpraca z miesz-
kańcami Kołbieli  i radą sołecką.

AK – Jakie sołtyska Kołbieli ma największe marzenie?
BA - Moim marzeniem jest ożywienie życia kulturalnego mieszkańców. Po-
wstanie  Gminnego Domu Kultury, który integrowałby wszystkie pokolenia.

AK – Dziękuję za rozmowę.

MARZENIE
SOŁTYSA KOŁBIELI

Z Bogumiłą Araszkiewicz - sołtysem Kołbieli - rozmawia Andrzej Kamiński
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W związku z zagrożeniem epidemiologicznym
KORONAWIRUSEM SAMODZIELNY PUBLICZNY
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W KOŁBIELI zaleca
ograniczenie wizyt w naszej przychodni do nie-
zbędnych i uzasadnionych medycznie. 

PROSIMY O KONTAKT TELEFONICZNY
ZADZWOŃ : tel. 25 7573191, 511 265 269, 

511 266 798, 697 199 709

INFORMACJA DLA PACJENTÓW
REJESTRACJA: od 7.00 - osoby, które zgłosiły się
do rejestracji; od 7.30- telefonicznie nr telefonu:
tel. 25 757 31 91, 511 265 269

W celu uniknięcia gromadzenia się pacjentów rano
w rejestracji będą oni zapisywani zgodnie z kolej-
nością zgłoszenia się do lekarza w wolne miejsca
na kolejne dni !!! Osoby potrzebujące pilnie pomocy
proszone są o zgłaszanie objawów do pracownika
rejestracji - najlepiej telefonicznie - w celu przyśpie-
szenia terminu wizyty po konsultacji z lekarzem.

E-RECEPTA
W godz. 900-1200 pod telefonem nr 511 265 269przyj-
mowane będą zamówienia na powtórzenie leków
stosowanych w chorobach przewlekłych zlecanych
przez lekarzy SPZOZ w Kołbieli. Odbiór kodu 4-cyf-
rowego e-recepty telefonicznie w dniu następnym
w godz. 16.00-17.30 pod telefonem nr 511 265 269
lub po zarejestrowaniu się na portalu pacjent.gov.pl

PORADY TELEFONICZNE
Od 16.03. 2020 SPZOZ W KOŁBIELI na okres za-
grożenia epidemiologicznego wprowadza możli-
wość porady telefonicznej. W celu uzyskania
porady telefonicznej związanej z chorobą proszę
dzwonić w godz. 9-17: 

tel. 25 757 31 91, 511 266 798,
511 265 269, 697 199 709

WSPÓLNIE WALCZMY Z ZARAZĄ!

1. Zwracać klientom uwagę na konieczność za-
chowania bezpiecznej odległości w kolejkach i
przy kasie (przynajmniej 1-1,5m)

2. Nie obawiać się zwracać uwagi współpra-
cownikowi i klientowi, aby nie kasłał i nie kichał
w naszym kierunku ani na produkty spożywcze.

3. Promować dokonywanie płatności bezgo-
tówkowych.

4. Promować regularne i dokładne mycie rąk
przez pracowników obiektów wodą z mydłem
lub ich dezynfekcję środkiem na bazie alkoholu
(min. 60%), w szczególności:

• Przed rozpoczęciem pracy;
• Przed kontaktem z żywnością, która jest   

przeznaczona do bezpośredniego spożycia, 
ugotowana, upieczona, usmażona;

• Po obróbce lub kontakcie z żywnością 
surową, nieprzetworzoną;

• Po zajmowaniu się odpadami/śmieciami;
• Po zakończeniu procedur czyszczenia/

dezynfekcji;
• Po skorzystaniu z toalety;
• Po kaszlu, kichaniu, wydmuchaniu nosa;
• Po jedzeniu, piciu lub paleniu;
• Po kontakcie z pieniędzmi;

5. Ograniczać, w miarę możliwości, ekspozy-
cję w punktach handlowych żywności nieopa-
kowanej, przeznaczonej do bezpośredniego
spożycia, szczególnie pieczywa, ciast, a tam,
gdzie żywność nieopakowana jest pakowana
przez konsumenta, zwracać uwagę na wła-
ściwą higienę.

6. Ograniczać możliwość przebierania i doty-
kania produktów, które są przeznaczone do

spożycia bez mycia i obróbki termicznej (np.
pieczywo, bułki, wyroby cukiernicze).

7. Promować wykorzystywanie do pakowania
rękawic foliowych oraz torebek.

8. Wywiesić w widocznym miejscu informacje,
jak skutecznie myć ręce.

9. Upowszechniać wśród pracowników wiedzę
z zakresu BHP.

10. Zwrócić szczególną uwagę na rekomenda-
cje, aby podczas wizyt w placówkach handlo-
wych NIE dotykać dłońmi okolic twarzy, a
zwłaszcza ust, nosa i oczu.

11. Przestrzegać higieny kaszlu i oddychania.
Podczas kaszlu i kichania należy zakryć usta i
nos zgiętym łokciem lub chusteczką - jak naj-
szybciej wyrzuć chusteczkę do zamkniętego
kosza i umyć ręce, używając mydła i wody lub
zdezynfekować je środkami na bazie alkoholu
(min. 60%).

12. Zapewnić, aby pomieszczenia handlowe
były czyste i higieniczne:

• powierzchnie dotykowe takie jak: kasy 
samoobsługowe, blaty, lady i stoły,  
klamki, włączniki światła, poręcze i inne 
przedmioty (np. telefony, klawiatury, 
terminale płatnicze), a także wózki
i koszyki muszą być regularnie wycierane 
środkiem dezynfekującym lub przecierane  
wodą z detergentem;

• wszystkie obszary często używane, 
takie jak toalety, pomieszczenia wspólne, 
powinny być regularnie i starannie 
sprzątane z użyciem wody z detergentem

WYTYCZNE
DLA PLACÓWEK HANDLOWYCH I USŁUGOWYCH

W ZWIĄZKU Z ROZPRZESTRZENIANIEM SIĘ KORONAWIRUSA

W obiektach handlowych i usługowych

ZALECA SIĘ:
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10 PRZYKAZAŃ NA CZASY EPIDEMII
1. Jeśli możesz, zostań w domu. Na zewnątrz wychodź wyłącznie w pilnych sprawach. Kontakty z przyjaciółmi i znajomymi podtrzymuj 

telefonicznie lub internetowo. Jeśli chcesz się z nimi zobaczyć, użyj videoaplikacji. 
2. Jeśli w czasie pandemii pracujesz i masz taką możliwość, świadcz usługi zdalnie, z domu. 
3. Pilnuj dzieci. Zorganizuj im tak czas w domu, żeby nie myślały o wychodzeniu na zewnątrz.   
4. Często i dokładnie myj ręce (minimum przez 30 sekund), używając mydła i gorącej wody. Mycie rąk zabija wirusa, 

jeśli tylko znajduje się on na rękach. Dezynfekuj je także przy pomocy płynów na bazie alkoholu.
5. Kiedy kaszlesz lub kichasz, zakrywaj nos i usta. Nie rób tego dłonią, bo pozostaną na niej wirusy, które potem możesz przekazać.

Najlepiej – podczas kichania i kaszlu – chowaj twarz w zgięcie łokcia. Ewentualnie używaj jednorazowej chusteczki, 
którą potem natychmiast wyrzuć. 

6. Regularnie myj lub dezynfekuj powierzchnie, których dotykasz (biurka, stoły, włączniki światła). Dużo uwagi poświęć telefonom komórkowym, 
smartfonom i tabletom. Na nich gromadzi się mnóstwo drobnoustrojów. Nie kładź ich na stole i nie korzystaj z nich podczas posiłków.

7. Stosuj zrównoważoną dietę, jedz owoce i warzywa, nawadniaj organizm (2 litry płynów dziennie), unikaj wysoko przetworzonej żywności. 
Nie rób ogromnych zapasów żywności. 

8. Jeśli musisz wyjść w pilnej sprawie, zachowuj dystans od ludzi (1-1,5 m). Może to mało eleganckie, ale nie podawaj rąk znajomym. 
Może to mało ekologiczne, ale unikaj transportu publicznego. 

9. Jeśli wróciłeś z zagranicy z zagrożonego regionu lub miałeś kontakt z zakażoną osobą, powiadom o tym sanepid. 
10. Pamiętaj o osobach starszych, Twoich sąsiadach. One są najbardziej narażone na skutki. Zapytaj, czy nie trzeba załatwić im sprawunków. 

Policjanci kontrolują miejsca
gromadzenia się nieletnich

W związku z wprowadzeniem stanu zagrożenia epidemicznego zamknięcie
szkolnych placówek oświatowych miało na celu ograniczenie rozprzestrze-
niania się koronawirusa, a zaleceniem dla dzieci oraz młodzieży jest przede
wszystkim unikanie skupisk ludzi. Policjanci kontrolują park miejski, skate-
park, place zabaw i tereny szkolne, budowy, w tym również centrum
Otwocka, sprawdzając, czy nie gromadzi się tam młodzież. Apelujemy do
rodziców i opiekunów, aby w tym czasie zwiększyli nadzór nad dziećmi i do-
pilnowali, aby zalecenia związane z  bezpieczeństwem epidemiologicznym
były respektowane. Apelujemy również o zgłoszenia dotyczące takich miejsc.
To troska o zdrowie i dobro dzieci.

Link do artykułu: http://kppotwock.policja.waw.pl/po/aktualnosci/93578,
Apel-do-rodzicow-i-opiekunow-pol ic janci-kontroluja-miejsca-
gromadzenia-sie-niele.html

Apel do seniorów, osób z obniżoną 
odpornością oraz ich opiekunów!

Drodzy Seniorzy!
Osoby z obniżoną 
odpornością 
oraz ich opiekunowie!

W Polsce rośnie zagro-
żenie epidemią wirusa
SARS-CoV-2 (koronawi-
rus). Zwracam się do
Was z prośbą o możliwe
ograniczenie przebywa-
nia  w miejscach publicznych. Duże skupiska ludzi sprzyjają  rozprzestrze-
nianiu się koronawirusa i innych wirusów przenoszonych drogą  kropelkową,
dlatego apeluję o możliwe ograniczenie przebywania  w miejscach publicz-
nych, gdzie mogą się Państwo zarazić.

Proszę  o zastąpienie bezpośrednich kontaktów osobistych, rozmowami  
telefonicznymi lub online. Poproście o pomoc w codziennych czynnościach
takich jak np. zakupy oraz zaopatrzenie w leki. Nie bójcie się Państwo o taką
pomoc poprosić.

Występujący  w Polsce i na świecie koronawirus zagraża życiu i zdro-
wiu zwłaszcza  osób starszych. Osoby zainfekowane wirusem, a jesz-
cze niemające objawów  choroby, mogą przez kilka dni zarażać osoby
ze swego otoczenia, ponieważ  koronawirus objawia się od 1 do 14 dni
od zakażenia.

Proszę o rozsądne zachowanie,  nielekceważenie zagrożenia. Wierzę, że
ludzka solidarność i wrażliwość pozwoli nam przetrwać ten trudny czas walki
z wirusem.
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Zamknięte żłobki, przedszkola i szkoły
oznaczają, że przez najbliższy czas spę-
dzicie ze swoimi dziećmi dużo czasu.
Zwłaszcza, że możecie korzystać z do-
datkowego zasiłku opiekuńczego, jeśli
Wasze pociechy nie ukończyły ósmego
roku życia. Pamiętajcie jednak, że plac
zabaw to nie jest dobre miejsce na
wspólne spędzanie czasu z dziećmi! 

Zdecydowaliśmy się na zawieszenie zajęć,
żeby najmłodsi nie byli narażeni na kontakt z du-

żymi skupiskami ludzi. Dlatego też chodzenie na
plac zabaw lub w miejsca, gdzie przebywają inne
dzieci, nie jest dobrym pomysłem. 

Akcja #ZostańwDomu 
z dzieckiem w praktyce
W internecie, a szczególnie na blogach o rodzi-
cielstwie, jest  mnóstwo inspirujących pomysłów,
jak urozmaicić czas swoim dzieciom. Zachęcamy
do szukania w sieci inspiracji, my natomiast ze-
braliśmy dla Was najważniejsze pomysły. 

Co można robić z dzieckiem w domu?
• Grać w planszówki, karty, warcaby, szachy
• Czytać książki, bajki, komiksy
• Oglądać pasma dla dzieci w telewizji 

lub filmy dokumentalne na platformach vod
• Uczyć się – pamiętaj, że wiele szkół i przedszkoli 
decyduje się na naukę zdalną i mogą zlecać 
Wam i Waszym dzieciom różne zadania.

• Może czas na nowe hobby? Majsterkowanie, 
robienie na drutach czy gra na instrumencie 
może przypadnie najmłodszym do gustu

• Leżakować (opcja również dla dorosłych).

Jeśli chcecie zapewnić Waszym dzieciom porcję
świeżego powietrza, pójdźcie do lasu. Spaceruj-
cie, ale tam, gdzie nie ma ludzi!

TO NIE SĄ FERIE

Pomoc dla osób samotnych
W przypadku pojawienia się na terenie gminy Kołbiel osób samotnych objętych kwarantanną w związku z epidemią koronawirusa, którym rodzina albo
najbliższe otoczenie (sąsiedzi lub znajomi) nie mogą zakupić i dostarczyć artykułów spożywczych, uprasza się o kontakt telefoniczny (25 757 39 92 wew.
6) lub e-mailowy (gops@kolbiel.pl)  z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Kołbieli.  Osobom tym na czas kwarantanny zostanie dostarczona
żywność z Banku Żywności w Siedlcach. GOPS

1. Wydarzenia o charakterze religijnym podle-
gają szczególnym ograniczeniom: We Mszy
Świętej lub innym obrzędzie religijnym nie
może uczestniczyć jednocześnie więcej niż 5
osób – wyłączając z tego osoby sprawujące
posługę. Zrozumiała jest trudność z jaką spot-
kają się duszpasterze odpowiedzialni za wy-
pełnienie tych zarządzeń. Zalecam zatem, aby
Msze Święte były sprawowane bez udziału
wiernych. Wyjątkiem może być uczestnictwo
osób zamawiających intencję danej Mszy
Świętej (max 5 osób), po wcześniejszej kon-
sultacji z duszpasterzem. Te same normy od-
noszą się do Mszy Świętej pogrzebowej, 
z uwzględnieniem dodatkowej posługi za-
kładu pogrzebowego. Jeżeli okoliczności za
tym przemawiają, to za zgodą rodziny można
rozważyć ograniczenie pogrzebu do stacji
przy grobie, a Mszę Świętą w intencji zmar-
łego odprawić w późniejszym terminie.

2. Ważną sprawą pozostaje sprawowanie sa-
kramentu pokuty i adoracja Najświętszego Sa-

kramentu. Duszpasterze poinformują wiernych
o godzinach i zasadach odbywania spowiedzi.
Ułatwieniem może być umówienie się drogą
telefoniczną lub mailową na spowiedź, by unik-
nąć nadmiernej liczby osób.

UWAGA: Konfesjonał, używany jak dotychczas,
w obecnym stanie epidemii powinien być de-
zynfekowany po każdym penitencie. Zważyw-
szy na to, że wymóg ten może okazać się zbyt
trudny, dlatego zalecane jest korzystanie 
z miejsc bardziej otwartych (kaplicy, salki, ławek
wewnątrz lub na zewnątrz świątyni, itp.), z za-
chowaniem wszystkich innych zaleceń.

Doceniając wartość modlitwy osobistej, a zwłasz-
cza adoracyjnej, należy zadbać, by liczba osób 
w miejscu modlitwy nie przekroczyła 5 osób.

3. Zachęcam kapłanów do wytężonej troski
duszpasterskiej powierzonych sobie wiernych.
Przypominam, że nie można odwiedzać osób
przebywających na kwarantannie domowej.

4. Komunikat dotyczący norm liturgicznych
Wielkiego Tygodnia i Triduum Paschalnego bę-
dzie opublikowany w najbliższy piątek.

5. Planowanie i organizowanie uroczystości
Pierwszej Komunii Świętej dzieci klas trzecich
będzie uzależnione od aktualnej sytuacji epi-
demicznej oraz wytycznych władz państwo-
wych i kościelnych.

6. Dziękuję kapłanom za dotychczasową od-
daną posługę duszpasterską, wiernym za doj-
rzałe i odpowiedzialne stosowanie się do
zarządzeń. Zachęcam do uczestnictwach w wy-
darzeniach religijnych za pośrednictwem tele-
wizji, radia czy internetu. Proszę, by nie ustawać
w modlitwach indywidualnych i rodzinnych.

Ogarniam wszystkich modlitwą i błogo-
sławię oraz zawierzam orędownictwu Matki
Bożej Zwycięskiej – Patronki Diecezji.

+ Romuald Kamiński
Biskup Warszawsko-Praski

Kościół w czasach
zagrożenia epidemicznego

Komunikat Biskupa Warszawsko-Praskiego Romualda Kamińskiego
24 marca 2020 roku
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MASZ URZĘDOWĄ SPRAWĘ? ZADZWOŃ LUB NAPISZ!
Kontakt do Urzędu Gminy w Kołbieli

Tel. 25 757 39 92 do 96, Faks 25 757 39 97, gmina@kolbiel.pl, wojt@kolbiel.pl

Obsługa rady gminy: rada.gminy@kolbiel.p,ltel. wew. 116
Księgowość: ksiegowosc@kolbiel.pl, tel. wew. 212, 111

Podatki: podatki@kolbiel.pl, tel. wew. 123
Opłata podatki, woda, ścieki: ksiegowosc.podatkowa@kolbiel.pl, tel. wew. 124

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej: gops@kolbiel.pl, tel. wew. 126
Świadczenia rodzinne: rodzinne.gops@kolbiel.pl, tel. wew. 110

Zamówienia Publiczne: inwestycje@kolbiel.pl, zamowienia.publiczne@kolbiel.pl, tel. wew. 129    
Ewidencja ludności: ewidencja.ludnosci@kolbiel.pl, tel. wew. 132

Urząd Stanu Cywilnego, dowody osobiste: usc@kolbiel.pl, tel. wew. 122
Biblioteka: biblioteka@kolbiel.pl, tel. wew. 107

Gospodarka odpadami/sprawy związane ze zwierzętami:
odpady.komunalne@kolbiel.pl, tel. wew. 115

Gospodarka komunalna: gospodarka.komunalna@kolbiel.pl, tel. wew. 125
Gospodarka nieruchomościami: nieruchomosci@kolbiel.pl, tel. wew. 113

Zagospodarowanie przestrzenne: zagospodarowanie.przestrzenne@kolbiel.pl, tel. wew. 113
Gminny Zespół Ekonomiczno -Administracyjny: gzeas@kolbiel.pl, tel. wew. 120

Nr konta: BS Mińsk Mazowiecki o/Kołbiel: 19 9226 0005 0055 0808 2000 0010
Nr konta do wpłat za odbiór odpadów: BS Mińsk Mazowiecki o/Kołbiel 

28 9226 0005 0055 0808 2000 0430 

Najważniejsze mity 
dot. koronawirusa

Czy psy i koty przenoszą koronawirusa?
Nie. Brak jest dowodów, że zwierzęta do-
mowe mogą przenosić koronawirusa SARS-
CoV-2, który powoduje COVID-19.

Czy służby chodzą po domach i sprawdzają
przebywającym na kwarantannie temperaturę?
Nie. Policja sprawdza przestrzeganie kwa-
rantanny bezkontaktowo.

Czy zachorowanie na koronawirusa często
kończy się śmiercią?
Nie. U ponad 80 proc. pacjentów przebieg
choroby jest łagodny. Ciężkie powikłania
występują u osób starszych, z obniżoną od-
pornością i z chorobami przewlekłymi.

Czy koronawirus jest bardziej zakaźny 
od innych znanych nam wirusów?
Koronawirus jest bardzo zakaźny, ale daleko
mu do zakaźności wirusów takich jak odra
czy ospa wietrzna.

Czy picie alkoholu chroni przed wirusem?
Nie. Picie alkoholu nie chroni przed wirusem.
Alkohol obniża odporność organizmu.

Czy częste picie wody zwalcza koronawirusa?
Nie! Aby ograniczyć ryzyko zakażenia, prze-
strzegaj zasad higieny i unikaj kontaktu z du-
żymi skupiskami ludzi.

Czy Warszawa zostaje otoczona kordonem
sanitarnym?
Nie!Nie ma żadnej decyzji o zamykaniu Warszawy.

Czy na ulice polskich miast zostało wypro-
wadzone wojsko?
Nie!Wojsko nie wyszło na ulice, nie zamyka miast.

Czy w Polsce zabraknie żywności?
Nie! W Polsce nie zabraknie żywności. Jes-
teśmy jednym z największych producentów
żywności w Europie.

Czy domowe testy na koronawirusa są sku-
teczne?
Nie! Wiarygodny test na obecność koronawirusa
może przeprowadzić tyko placówka medyczna.

Czy sklepy zostaną zamknięte? Czy nie bę-
dzie można dostać jedzenia i leków?
Nie! Wszystkie sklepy spożywcze, drogerie 
i apteki są otwarte – również te w galeriach
i centrach handlowych. 

Uwaga na oszustów!!!
Nadzwyczajną sytuację w kraju postano-
wili wykorzystać oszuści. Bądźmy
ostrożni. W ciągu ostatnich dni media in-
formują o kolejnych próbach wyłudzenia
pieniędzy „na koronawirusa”. Każdą
wiadomość otrzymaną e-mailem lub
SMS-em od nieznanego numeru weryfi-
kujmy w mediach lub internecie. 

Ministerstwo Zdrowia zdementowało informacje
pojawiające się w podejrzanych SMS-ach rozsy-
łanych po całym kraju. Nie ma prowadzonej ża-
dnej akcji płatnych szczepień w związku 
z epidemią koronawirusa. Ministerstwo nie roz-
syła także żadnych SMS-ów w związku z rzekomą
akcją wsparcia żywieniowego. 

Nieprawdziwe są też informacje o rzekomej
konfiskacie środków zgromadzonych w bankach,
które miałyby być przekazane do rezerw krajo-
wych NBP. Pieniądze i oszczędności na naszych
kontach nie są w żaden sposób zagrożone –
uspokajają kolejne placówki bankowe. Nie należy
odpowiadać na te wiadomości. 

Uważajmy także na podejrzane firmy propo-
nujące sprzedaż środków wirusobójczych. Ko-
rzystajmy tylko ze sprawdzonych stron
internetowych. „Nie dajmy się zwieść, nie ku-
pujmy cudownych środków mających nas rze-
komo uchronić przed zachorowaniem na
koronawirusa czy nagle uzdrowić. Nie wpusz-
czajmy też takich osób do swoich domów” –
przestrzega policja.

Aplikacja 
Kwarantanna domowa

Kwarantanna domowa – to aplikacja, która ułat-
wia i usprawnia przeprowadzenie obowiązkowej
kwarantanny w warunkach domowych.

Program umożliwia potwierdzenie miejsca,
w którym przebywasz, podstawową ocenę stanu
zdrowia i bezpośrednie zgłoszenie zagrożenia.
Ułatwia też zaopatrzenie w najpotrzebniejsze ar-
tykuły osobom, które nie mają takiej możliwości
samodzielnie.

Jak aktywować aplikację?
Pobierz aplikację Kwarantanna domowa z App
Store lub Google Play. Po jej zainstalowaniu Zare-
jestruj się za pomocą numeru telefonu. Twoje
konto zostanie zweryfikowane po wprowadzeniu
kodu, który otrzymasz w wiadomości SMS.

Aplikacja za zgodą Użytkownika korzysta z loka-
lizacji GPS, funkcji robienia zdjęć ze stemplem czaso-
wym, rozpoznawania twarzy, możliwości wypełniania
formularzy, wybierania połączenia z infolinią.
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Gminna Biblioteka Publiczna w Kołbieli w
okresie zimowym zorganizowała dla
dzieci codzienne warsztaty i spotkania.
Zajęcia odbywały się w Kołbieli, Ru-
dzienku i Kątach.

Dzieci malowały na tkaninach, robiły wydruki 3D,
tworzyły animacje i wykonywały eksperymenty.

Na zakończenie zaproponowaliśmy trochę ruchu, czyli
kostiumowy bal karnawałowy. 

Każde wyzwanie przygotowane przez bibliotekę
dzieci przyjmowały z dużym zaangażowaniem. Podczas
warsztatów artystycznych z malowania na tkaninie
uczestnicy tworzyli piękne kolorowe wzory. Zajęcia zos-
tały przeprowadzone przez instruktorów z firmy It’s my
t-shirt. Dzieci mogły korzystać z przygotowanych szab-
lonów lub tworzyć własne kompozycje. Zajęcia odbyły
się z wykorzystaniem worko-plecaków i poszewek na
poduszki. Podczas malowania na płóciennych plecakach
zachęcano dzieci, by jak najwięcej korzystały z neono-
wych, odblaskowych kolorów. Dzięki temu plecaki speł-
niają dodatkową funkcje bezpieczeństwa na drodze. 

Okazało się również, że mimo odpoczynku od
szkoły dzieci nie mają problemu z uczestniczeniem 
w zajęciach typowo edukacyjnych. Akademia Nauki
przygotowała dla nich zabawy z eksperymentami. Mło-

dzi kołbielanie poznali, jak działa grawitacja, jak odróżnić
roztwór zasadowy od kwaśnego, zobaczyli niebezpie-
czeństwo związane ze zmieszania nadmanganianu po-
tasu z gliceryną, a także nauczyli się przeprowadzać
mniej groźne wybuchy z wykorzystaniem octu i sody
oczyszczonej. Dowiedzieli się o różnicach w postrzega-
niu świata przez różne zwierzęta: ludzi, psy czy muchy.

Furtka Wyobraźni zaproponowała natomiast za-
jęcia filmowe. Dzieci przygotowały własną animację
metodą poklatkową. Warsztaty wyzwoliły w uczest-
nikach dużo kreatywności. Układane historie, mimo
wykorzystania tych samych postaci w filmie, wy-
różniały się oryginalnością w podejściu do tematu.
Stworzone filmy zostały zamieszczone na Facebooku
GBP w Kołbieli. 

Podczas ferii nie zabrakło również spotkania z his-
torią, czyli warsztatów dotyczących powstania tka-
niny. Mimo bardzo żmudnej i wymagającej cierpliwości
pracy, uczestnicy stworzyli długie kolorowe pasy z lnia-
nych sznurków.

Do spotkań bardziej rozrywkowych w czasie ferii
należało przedstawienie „Renifer Niko ratuje zimę”
przygotowane przez teatrzyk objazdowy Blaszany Bę-
benek oraz bal karnawałowy. Spektakl to opowieść in-
spirowana filmem animowanym, który odniósł wielką
popularność na całym świecie. To historia o małym re-

niferze, który za wszelką cenę chce nauczyć się latać.
Na zakończenie ferii odbył się dwugodzinny, kostiu-
mowy bal karnawałowy. Wraz z animatorami z Met-
rum Event dzieci tańczyły i brały udział w konkursach,
a na finał wybrano królową i króla balu.

Katarzyna Bajer, GBP w Kołbieli 

FERIE Z BIBLIOTEKĄ
WOKÓŁ NAS
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W lutym Gminną Bibliotekę Publiczną 
w Kołbieli odwiedził podróżnik Krzysztof
Nowakowski. Jego pasja pisania naro-
dziła się po przebytych podróżach do
północnych krajów. Publikacje zaś doty-
czą zamiłowania, któremu poświecił
swoje życie zawodowe, czyli podróżowa-
nia psim zaprzęgiem.

Krzysztof Nowakowski razem z żoną Darią od
niemal siedemnastu lat podróżuje przez życie

psim zaprzęgiem, organizując wyprawy w rejony
polarne i startując w najdłuższych wyścigach
psich zaprzęgów w Europie. W roku 2010 dwa

psio-ludzkie zespoły prowadzone przez Darię 
i Krzysztofa objechały dookoła największe euro-
pejskie jezioro położone za kołem polarnym - Ina-
rijarvi. Trzysta kilometrów pokonali w trzy dni. To
był początek ich zmagań z Daleką Północą, o któ-
rych opowiada książka “23 kilometr”. Od tamtego
czasu odbyli wiele wypraw, przeżyli mnóstwo
przygód i zostawili wiele śladów psich łap i płóz
sań w Arktyce.

Podróżnik opowiadał o niesamowitych, 
niepowtarzalnych widokach takich jak zorza
polarna czy rozciągająca się po horyzont 
równina śniegowa przypominająca zimową 
pustynię. Mówił o niezwykłej przygodzie, 

jaką jest podróżowanie psim zaprzęgiem, ale
też o wyzwaniu, jakie ona stawia. Każda po-
dróż jest nie do końca przewidywalna, ponie-
waż zbyt wiele czynników, niezależnych od
człowieka, wpływa na jej przebieg. Nie zawsze
udaje się przewidzieć dokładnie pogodę czy
reakcje psów. Jednak trudy związane z podróżą
nie przesłaniają chęci odbycia wyprawy. Cie-
kawych zimowych opowieści zapraszamy do
biblioteki. Książki Krzysztofa Nowakowskiego
„23 kilometr” oraz skierowana do młodzieży
„Lapońska przygoda Mai” dostępne są w Gmin-
nej Bibliotece Publicznej w Kołbieli.

Katarzyna Bajer, GBP w Kołbieli

SPOTKANIE Z MASZEREM
PRZEWODNIKIEM PSIEGO ZAPRZĘGU
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Tym, czym dla Kołbieli jest wycinanka,
tym dla Otwocka architektura świderma-
jer – mówił podczas spotkania z mło-
dzieżą Tomasz Kapusta, członek
Towarzystwa Przyjaciół Otwocka.

Gminna Biblioteka Publiczna w Kołbieli zorganizo-
wała pod koniec lutego wystawę poświęconą

stylowi architektonicznemu świdermajer. Jako pierwsi
wystawę oglądali uczniowie klas 7-8 Szkoły Podsta-
wowej w Kołbieli. Mieli oni również okazję wysłuchać
wykładu połączonego z pokazem slajdów przygoto-
wanego przez Tomasza Kapustę. Prelegent jest z wy-
kształcenia pedagogiem, jego pasja to architektura
świdermajer i historia Otwocka, jest również współ-
organizatorem corocznego Festiwalu Świdermajer.
Podczas spotkania opowiadał najciekawsze historie
związane ze stylem. Wyjaśnił, że wzornictwo było po-
mysłem Michała Elwiro Andriollego – ilustratora wielu
książek w Polsce i zagranicą, w tym również „Pana 
Tadeusza” Adama Mickiewicza, natomiast nazwa po-
chodzi z wiersza Konstantego Ildefonsa Gałczyń-
skiego: „Te wille jak wójt podaje, są w stylu
świdermajer” (wiersz „Wycieczka do Świdra”). Slajdy
przedstawiały najbardziej charakterystyczne budynki
oraz ich sławnych mieszkańców m.in. Irenę Sendle-
rową ukrywającą żydowskie dzieci w czasie II wojny
światowej, odznaczoną Medalem Sprawiedliwej
wśród Narodów Świata czy doktora Józefa Geislera,
który uruchomił w mieście pierwszy zakład leczniczy
dla gruźlików. Celem spotkania była nie tylko popula-
ryzacja dziedzictwa tzw. linii otwockiej, czyli drewnia-
nej architektury nadświdrzańskiej, ale także
uwrażliwienie na lokalną tożsamość kulturową.

Na wystawie, którą przez miesiąc można było
oglądać w Urzędzie Gminy Kołbiel, znalazło się  11
plansz pt. „Detal świdermajer. Ornament w architek-
turze drewnianej linii otwockiej”. Linia Otwocka to
pasmo historyczne położone na południowy wschód
od Warszawy na odcinku od Wawra do Otwocka
wzdłuż uruchomionej w 1877 roku Kolei Nadwiślań-
skiej oraz uruchomionej w 1914 roku kolejki wąskoto-
rowej. Autorem części rysunkowej, znajdującej się na
planszach, jest architekt i artysta malarz, pracownik
Wydziału Architektury Politechniki Warszawskiej To-
masz Trzupek. Dodatkowym elementem wystawy
były drewniane detale przygotowane przez stolarza-
fascynata stylu  - Jarosława Zawadzkiego.

Katarzyna Bajer, GBP w Kołbieli

ŚWIDERMAJER
JAK WYCINANKA
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Czas świąt Bożego Narodzenia to wyjąt-
kowy okres w roku przepełniony rado-
ścią i miłością. To również czas na kolędy
i pastorałki, tak chętnie od wieków śpie-
wane w polskich domach.  Ten piękny
zwyczaj kultywowany jest także współ-
cześnie, a dzieci wraz z nauczycielami
podtrzymują go i propagują wśród całej
społeczności szkolnej. 

Wtym roku uczniowie kl. III-VIII pod kierun-
kiem p. I. Czyżkowskiej oraz J. Matosek

przygotowali świąteczne spotkanie pt. „Kolędo-
wania nadszedł czas…” Do wspólnego śpiewania
została zaproszona cała społeczność szkolna:
pani dyrektor, nauczyciele, rodzice, pracownicy
szkoły oraz uczniowie. Występy naszych uczniów
oglądali również wyjątkowi goście: Wójt gminy
Kołbiel  Adam Budyta oraz ksiądz proboszcz. Pre-
zentowany przez uczestników repertuar był bar-

dzo urozmaicony. Śpiewano zarówno popularne
kolędy, jak i mało znane pastorałki. Uczniowie 
z kl. VIII wraz z uczennicą kL.VII -  zgodnie z po-
mysłem samorządu uczniowskiego -  w białych
strojach zaprezentowali świąteczny teledysk
„Święta to czas niespodzianek…”. Interpretację
historii narodzin Jezusa przedstawili uczniowie kl.
III, którzy wykazali się świetną grą aktorską. Mło-
dzi wykonawcy stanęli na wysokości zadania, po-
zwalając słuchaczom przeżyć chwile radości 
i miłych wspomnień. Podczas świątecznego spot-
kania zaprezentowali się również uczniowie kl.II 
z kolędami ”Przybieżeli do Betlejem” oraz „Świeć
gwiazdeczko”. Najważniejszym celem koncertu
było  kultywowanie polskiej tradycji śpiewania
kolęd i pastorałek w okresie Bożego Narodzenia.
Dzięki wspólnemu kolędowaniu możemy przeko-
nać się, że ta nauka osiąga oczekiwane skutki:
dzieci występują  z wielkim zapałem, pokonują
tremę, zachwycają słuchaczy pięknym śpiewem.

Kolędowanie adresowane było do wszystkich
uczestników uroczystości, cieszyło się wielkim
zainteresowaniem. Mieliśmy okazję wysłuchać
pięknych pieśni bożonarodzeniowych w wykona-
niu uczennic naszej szkoły:  G. Rokickiej, A. Kozery
oraz O. Serafin. Na zakończenie nie zabrakło ży-
czeń świątecznych od dyrektor Anny Osińskiej-
Kostyry , która życzyła wszystkim uczniom,
nauczycielom i innym pracownikom szkoły prze-
żywania Bożego Narodzenia w zdrowiu, radości 
i ciepłej rodzinnej atmosferze, niosącej spokój 
i odpoczynek. Kolejny rok zaś, aby był czasem peł-
nym optymizmu, szczęścia, powodzenia 
w realizacji osobistych zamierzeń, spełniania
wszystkich marzeń. Do życzeń dołączył się także
wójt A. Budyta. Po pięknym wprowadzeniu
wszyscy udali się do swoich klas, aby tam po-
dzielić się opłatkiem i wręczyć sobie prezenty.
Spotkanie wigilijne upłynęło w świątecznej at-
mosferze.  Iwona Czyżkowska

KOLĘDOWANIE
w szkole w Rudzienku

Choć święta bożonarodzeniowe już dawno za nami, to zdecydowałem opublikować tekst o kolędowym koncercie uczniów,
gdyż ich zaangażowanie w słowno-muzyczne widowisko było ogromne i należy to uhonorować, 

czego redakcja nie mogła zamieścić w poprzednim wydaniu „Naszej Kołbieli”, ponieważ numer ukazał się przed świętami. 
A. Kamiński
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Przed kapliczką Joście w Głupiance klęczy
dziad i modli się. W ręku miętosi kaszkiet,
a drugą wspiera na kosturze. Siwe długie
włosy opadają na szarą od kurzu koszulę,
którą osłania półkożuszek, a łatane 
w wielu miejscach portki wpuszczone ma
w cholewy bardzo schodzonych, butów

Modli się, co widać po ruchu warg, ale oczy
jego spoglądają na misę wypełnioną jadłem:

jajami, pętem kiełbasy i pajdami chleba. W oczach
widać łaknienie. Wspierając się ciężko na kiju,
wstaje, sięga po misę i przysiada na kamieniu. Za-
czyna łapczywie jeść: gryzie kiełbasę, chleb 
i obiera jajko. Po zaspokojeniu pierwszego głodu
podnosi głowę i oczami wodzi po okolicy.

- Boże mój. Dobry tu lud, bogobojny, ufny Tobie
i ludziom – mruczy pod nosem, żując wolno kieł-
basę. – A jakaż  piękna ziemia. Ziemia kołbielska.
Pachnąca kwieciem i chlebem. Gdy się przyłoży do
niej ucho, słychać szum wierzb, grusz stojących sa-
motnie w polu, co w upalny dzień dają schronienie
żeńcom czy choćby wytchnienie dziadom węd-
rownym i słychać orzeźwiające pluskanie o kamie-
nie wody w Świdrze. Nieraz słychać też śpiew
kobiet piorących kijankami odzienie nad brzegiem
rzeki, ich pogaduszki czy zwady. To wszystko miłe
uchu, a i oczy można nacieszyć, gdy pastuszka
młoda bydło przegania albo siano przerzuca. I te
młyny, co huczą, przeganiając ławice kiełbi. Jakże
one smaczne, gdy nad ogniskiem pieczone, aż
ślinka leci nawet teraz,  gdym głód zaspokoił jadłem
z Jości, co ludzie przynieśli dla wędrowców w ten
Boży Poniedziałek Wielkanocny.

Po drodze obok przejeżdża furmanka  wypeł-
niona młodymi chłopakami. Śmieją się i tak
głośno pogadują, że  pasące się opodal konie 
i krowy aż skubać przestały, spoglądając na prze-
jeżdżającą drogą kompanię. Również doglądająca
ich dziewczyna urwała piosenkę w pół taktu. Aż
żal, bo pieśń piękna, zrodzona z tej ziemi niczym
chaber czy maciejka:  

Kołbieli, Kołbieli, ty moja wioseczko,
Gdyby nie te doły, byłoby miasteczko, 
Gdyby nie te doły i nie ta murawa,
Byłaby, ach, byłaby z Kołbieli Warsiawa...

- Pewnie jadą ze śmigusem - mruczy dziad
pod nosem, odprowadzając wesołą furmankę
wzrokiem. – Chłopoki jadu pomoczyć dzieuchy.
Bedo une piszczeć, ale w duchu radować, co ich
nie pominięto: znaczy urodne i do zamężcia wy-
brane. Znaczy weselisko bedzie, że hej. To i dla

dziada gościniec sie najdzie – snuł plany węd-
rowiec.  

Furmanka z fasonem zajeżdża pod chałupę.
Chłopaki wpadają z hukiem na podwórze, na któ-
rym natykają się na dziewczynę idącą po wodę
do studni. Jeden z chłopaków porywa dziewczynę
na ręce i niesie pod studnię z żurawiem. Inny wy-
ciąga wiadro wody i wlewa do koryta obok studni.
Dziewczyna ląduje w nim, głośno krzycząc i wzy-
wając pomocy. Z domu wybiega matka i dwóch
synów. Widząc jednak co się dzieje, zatrzymują
się przy ganku i zaczynają dopingować chłopa-
ków. Jeden z braci cofa się do domu i wyciąga 
z niego młodszą siostrę. Zaraz któryś z przyby-
łych pochwytuje ją i oblewa wodą z wiadra. Sły-
chać pisk i głośne pokrzykiwania chłopaków:
,,Polej ją, polej”. Po krótkiej kąpieli w korycie chło-
pak wyciąga dziewczynę, która ocieka wodą. Po-
prawia jej opadające na oczy mokre włosy i otula

ramieniem. Ona się odsuwa zręcznie, ale 
w oczach widać błysk zadowolenia. Patrzy mu 
w oczy, a on jej. Z chaty wychodzi ojciec z flaszką
i kieliszkami. Częstuje śmiguśników. Wypijają do
dna. Matka podtyka kiełbasę i jaja. Rwą ją z pęta
i zagryzają. Jajka chowają po kieszeniach. Śmieją
się i przygadują, przebranym już w suchy odzie-
wek, dziewczynom.

Po długiej i zwykle mroźnej zimie, po wie-
czorach spędzanych w domach, gdzie kobiety 
z dziewczynami darły pierza, a mężczyźni napra-
wiali uprząż i narzędzia, po długim poście, 
następował wreszcie czas wiosenny, a więc oży-
wionych prac w polu i obejściu. I następował też
czas ożywienia, często spełnienia i namiętności.
Młodzi, którzy do siebie coś poczuli podczas wie-
czornic jesiennych i zimowych, teraz pragnęli jed-
nego: połączenia się w kościele.

Andrzej Kamiński

ŚMIGUSOWE ZALOTY
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Z MIŁOŚCI DO POEZJI

Pod takim tytułem Powiatowa Biblioteka
Publiczna w Otwocku zorganizowała 14
lutego w Powiatowym Młodzieżowym
Domu Kultury walentynkowy wieczór dla
seniorów z gmin powiatu. 

Swoje wiersze czytały cztery poetki: Bogumiła
Araszkiewicz z Kołbieli, Joanna Kożan-Łazor 

z  gminy Karczew, Anna Mikos z Otwocka i Kry-
styna Obara-Morawska z gminy Celestynów.
Miała jeszcze zaprezentować swoje wiersze Maria
Kościuszko z Otwocka, ale rozchorowała się, więc
jej utwory odczytały obecne autorki. 

Prezentacja wierszy, głównie o miłości, ozda-
biana była muzycznymi przerywnikami, podczas
których znane przeboje z dawnych lat śpiewały
na zmianę Bogumiła Araszkiewicz i Krystyna
Obara-Morawska, a widownia wtórowała, ryt-
micznie klaskała i bujała się w takt melodii, którą
grali: na gitarze Janusz Hajdacki, a na akordeonie
p. Główka. 

Były też przerwy konkursowe. Ochotnicy 
z sali losowali pytania, na które musieli dać, naj-
lepiej oryginalną czy zabawną, odpowiedź, co
publiczność nagradzała śmiechem i oklaskami, 
a dyrektor PBP Anna Bielicka wręczała każdej oso-

bie czerwone puzderka w kształcie serca z cu-
kierkami wewnątrz. 

Na zakończenie Krystyna Obara-Morawska
zaśpiewała, a z nią cała sala piosenkę Marino Ma-
riniego „Nie płacz, kiedy odjadę”, po czym wy-
wołano organizatorów, czyli pracowników
Powiatowej Biblioteki na scenę i głośnymi owa-
cjami im podziękowano.

Po wyjściu z sali widowiskowej na wszystkich
czekała słodka niespodzianka. W sali lus-
trzanej przygotowany był poczęstunek z ciast, cias-
teczek, pączków – dar Renaty Oskroby z Piekarni
„Wanda”. Zrobiło się smacznie i słodko. AnKa



W Szkole Podstawowej im. Armii Kra-
jowej w Kołbieli oraz w Szkole 
Podstawowej im. Kawalerów Orła
Uśmiechu podczas pierwszych dni po
zamknięciu szkół został ogłoszony
konkurs fotograficzny ,,NAJCIEKAWSZE
ZDJĘCIE Z CZASÓW KWARANTANNY”.

Dziękuję wszystkim uczestnikom za nadesłane
prace. Bardzo mnie cieszy duże zaintereso-

wanie konkursem fotograficznym oraz fakt, że
podchodzicie do sytuacji kwarantanny odpowie-
dzialnie i pozostajecie w domu, zajmując się
nauką, czytaniem oraz rozwijaniem pasji. To
dobrze, że aktywnie uczestniczycie w lekcjach,
jak również bierzecie udział w konkursach. Cieszę
się, że chcieliście uwiecznić ten niezwykły czas
w formie fotograficznej i wziąć udział w konkursie
bez wychodzenia z domu. 

Gratuluję Wam i pozdrawiam. 
Anna Piotrowska-Pyra
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FOTOGRAFIE UCZNIÓW
#ZOSTANWDOMU

Wyniki konkursu w SP im. AK w Kołbieli: 1 MIEJSCE Kacper Rydz, Łowienie ryb, klasa 5c; 
2 MIEJSCE Kinga  Kryńska, Lekcja, klasa 6c ; 3 MIEJSCE Zuzia Szostak #zostańwdomu - naucz się jeździć na rolkach, klasa 5c

Wyniki konkursu w SP im. KOU w Rudzienku: 1 MIEJSCE Paweł Sałata, Praca wre, klasa 6a;
2 MIEJSCE Gabrysia Rokicka, Wspólne czytanie, klasa 8a; 3 MIEJSCE  Patryk Szostak kl. O Żabki, #zostanwdomu

Kacper Rydz Paweł Sałata

„WYJĄTKOWA PSZCZOŁA”

6 marca 2020 r. uczniowie klas I-III Szkoły Podstawowej w Kątach przy-
stąpili do udziału w objętej honorowym patronatem MEN ogólnopolskiej
akcji edukacyjnej pt. „Dzieci uczą rodziców”. 

Głównym celem tego przedsięwzięcia jest wsparcie procesu edukacji
najmłodszych uczniów, a także zachęcanie ich do rozmowy ze swoimi ro-
dzicami na temat zagadnień omawianych na zajęciach w szkole. Lekcje z za-
kresu różnych dziedzin odbywać się będą w naszej szkole cyklicznie - raz 
w miesiącu aż do czerwca.  Temat dzisiejszych zajęć  „Wyjątkowa pszczoła”
stworzył okazję do odbycia przez uczniów fascynującej podróży do świata
pszczół. Dzieci poznały wygląd tych owadów, rozmawiały o ich pozytyw-
nym wpływie na środowisko przyrodnicze oraz życie ludzi. Wysłuchały 
i omówiły wiersz „ Zmartwienie pszczoły”. Dyskutowały także o tym, jak
człowiek może stworzyć przyjazne dla pszczół warunki. Poza tym obejrzały
prezentacje multimedialne na temat życia tych pożytecznych owadów oraz
film pt. „ Z kamerą wśród pszczół”. Uczniowie klasy III z użyciem instru-
mentów perkusyjnych przygotowali zabawę ruchową do piosenki
„Pszczoły”. Na koniec zajęć wszystkie dzieci wykonały prace plastyczne
związane z tematyką odbytej lekcji. Zabrały je do domu, aby pokazać  ro-
dzicom i zainicjować rozmowę na temat zdobytych dziś w szkole  wiado-
mości o pszczołach. Wychowawczynie klas I-III

R. Rosłoniec, I. Stawikowska, A. Wojciechowska

Jasełka w Szkole Podstawowej w Człekówce

Boże Narodzenie to czas, kiedy wszyscy stają się dla siebie bardziej życzliwi, mili, za-
pominają o sporach i waśniach. Podkreślając wyjątkowy charakter tych świąt, ucznio-
wie naszej szkoły od wielu już lat tradycyjnie wystawiają jasełka bożonarodzeniowe. 

18.12.2019 r. o godzinie 18.00 zgromadziliśmy się w sali gimnastycznej. Dyrektor
Małgorzata Szostak serdecznie powitała wszystkich zebranych: uczniów, nauczycieli,
rodziców i gości. Zaprosiła publiczność do wspólnego oglądania i otwartości na arty-
styczne doznania. Już na wstępie piękna scenografia wprowadziła zgromadzonych 
w świąteczny nastrój. Dalej o dobrą zabawę i miłe doznania słuchowe zadbali zdolni
aktorzy, wokaliści i chór. Publiczność po raz kolejny mogła przeżyć historię zwiasto-
wania, poszukiwania przez Maryję i Józefa schronienia na noc, okrutne działania bez-
względnego, podstępnego Heroda, odwiedziny pasterzy i przybycie tak honorowych
gości, jakimi byli Trzej Mędrcy ze Wschodu. Jasełka w wykonaniu dzieci wprowadziły
wszystkich w świąteczny nastrój, a uczniowie swym pięknym występem podbili serca
publiczności. Niejednej osobie zakręciła się łza w oku… Piękny śpiew kolęd uświadomił
wszystkim, że święta są już tuż, tuż… Kiedy część artystyczna dobiegła końca, wystę-
pujący dostali gromkie brawa. Występ był niezwykłym przeżyciem dla dzieci, ale także
dla nauczycieli, rodziców oraz zgromadzonych gości. Ogromne zaangażowanie akto-
rów, chóru, nauczycieli i rodziców opłaciło się, gdyż przedstawienie wywarło duże wra-
żenie. Dzieci natomiast miały możliwość uczestniczenia w tradycji, a także możliwość
zaprezentowania swoich umiejętności artystycznych.

Po zakończonym spektaklu głos zabrała dyrektor Małgorzata Szostak, która
podziękowała wszystkim występującym uczniom i nauczycielom oraz złożyła
świąteczne życzenia. Do życzeń dołączył się również wójt naszej gminy Adam
Budyta oraz proboszcz tutejszej parafii ks. Krzysztof Abramowski. 
Jasełka zostały przygotowane przez uczniów następujących klas: zerówka, I, II, III
klasa, przedstawiciele klas : IV, V, VI, VII ( łącznie 62 uczniów). Dzieci pracowały
pod kierunkiem nauczycieli: Anny Żak, Beaty Badurek, Ewy i Piotra Dobrowolskich,
Weroniki Korab i Doroty Ziubińskiej- Matla. O zdjęcia i efekty oświetlenia sali za-
dbał zespół muzyczny „VOLANS”. Dziękujemy wszystkim za wkład pracy i zaan-
gażowanie w przygotowanie jasełek. 
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Następne dni po ucieczce Niemców były ciche
i spokojne. Dochodziły glosy oddalającego się

frontu. W następną niedzielę ludność Kołbieli zos-
tała zwołana na plac przed remizą strażacką,
gdzie odbył się wiec polityczny. Miejscowi dzia-
łacze o odchyleniu lewicowym w asyście ra-
dzieckiego oficera starali się wybrać tzw. radę
robotniczą. Namowy i zachęty ze strony organi-
zatorów wiecu nie przyniosły rezultatu, więc
ogłoszono, że radę robotniczą stanowić będą oni
tzn. organizatorzy wiecu. Następnie zabrał głos
oficer radziecki. Łamaną polszczyzną tłumaczył
zebranym, że powstanie władza ludowa,
wszystko będzie społeczne, gospodarstwa po-
wyżej 50 ha zostaną rozparcelowane , a ziemia
dostanie się w ręce służby folwarcznej lub mało-
rolnych chłopów..

W kilka dni po wiecu rozpoczęły się areszto-
wania członków Armii Krajowej. Najwięcej aresz-
towań było w Sufczynie i Woli Sufczyńskiej. 
W Kołbieli aresztowany został działacz AK, który
uniknął aresztowania przez Niemców dniu 8 lipca
1944 roku. A więc obiecana przez władzę ludową
wolność okazała się fikcją. Aresztowani wywie-
zieni zostali na tzw.„ białe niedźwiedzie”, czyli na
Syberię. Wrócili po kilku latach, wycieńczeni i cho-
rzy, wioząc z sobą towarzysza niedoli, który 
w drodze do Polski zmarł.

Pierwszego sierpnia 1944 r. wybuchło po-
wstanie w Warszawie, o czym dowiedzieliśmy się
od osób, które miały radia, pomimo że za okupa-
cji groziła za to kara. Wieczorami nad Warszawą
unosiły się łuny, przypominające zorze polarne wi-
dziane w 1938 i 1939 roku. Dymy niosły niedopa-
lone kawałki papierów, które docierały do Kołbieli.
We wrześnie wojska sowieckie i walcząca z nimi
dywizja polska utworzona na terenie ZSRR 
w 1943r. pod dowództwem gen. Berlinga wyzwo-
liły prawobrzeżną Warszawę-Pragę. Była nadzieja,
że Sowieci, wierni obietnicy danej przez Stalina,
pomogą walczącej Warszawie. Tymczasem
prawda okazała się inna. Front wschodni został
zatrzymany na rzece Wisła i tam stał do polowy
stycznia 1945r. Niemcy pewni, że żadna pomoc
nie będzie dana ze strony Sowietów, zaczęli nisz-
czyć Warszawę, paląc i burząc domy. Co prawda
pomoc niewielka przyszła ze strony zachodnich
aliantów w postaci zrzutów broni dokonanych
przez polskich lotników. Zrzuty te jednak prze-
ważnie dostały się w ręce Niemców. Niemcy mor-
dowali  ludność Warszawy. Najwięcej ucierpiała
dzielnica Wola, której mieszkańcy zostali roz-
strzelani przez hitlerowców. Sowieci, którzy obie-
cali pomoc militarną przyglądali się spokojnie, jak
Warszawa umiera, jak jej ludność zostaje znisz-
czona.

Ponieważ front wschodni został przez so-
wietów zatrzymany na Wiśle, władze wojskowe
nakazały ludności polskiej wykonywać niektóre
prace na rzecz obronności. Mieszkańcy Kołbieli
zobowiązani byli do prac przy budowie lotniska
polowego w miejscowości Zamienie. Pewnego
dnia rano do Kołbieli przyjechały samochody woj-
skowe, a żołnierze chodzili po domach i zabierali
po jednej osobie. Następnie załadowali nas do sa-
mochodów i wywieźli do Zamienia. Tam praco-
waliśmy przez cały długi sierpniowy dzień bez
jedzenia i picia. Kto był przezorny i zdążył, to wziął
ze sobą coś ze sobą. Wieczorem, już po zacho-
dzie słońca, dowiedzieliśmy się, że jesteśmy wolni
i możemy iść do domów pieszo, bo samochody
potrzebne są wojsku. Wśród osób wywiezionych
do pracy przy budowie lotniska było kilka osób
starszych, dla których przejście, po całodziennej
ciężkiej pracy kilku kilometrów , stanowiło pro-
blem. Zapytany oficer radziecki, nadzorujący
prace, odpowiedział, że sołdaty codziennie wal-
cząc z wrogiem, ponoszą większe wysiłki fi-
zyczne. Ale jak te osoby starsze chcą, to wkrótce
będą jechały czołgi w kierunku Kołbieli, to mogą
ich zabrać. Kpina, czy co ? Jak starsze kobiety, bo
i takie były wśród nas, mogły jechać siedząc na
pancerzu czołgu. Żołnierze radzieccy, którzy zos-
tali na tyłach frontu, nie dostawali dłuższy czas
żadnego prowiantu. Musieli zdobywać sobie po-
żywienie. Chodzili po polach, wyrywając młode
jeszcze ziemniaki, które gotowali w menażkach
na ognisku. Strzelali do ptactwa polnego. Ryby w
Świdrze łowili, rzucając granaty. Ryby ogłuszone
wypływały na powierzchnie wody. Większe sztuki
były chwytane, natomiast drobnica i narybek
niszczone. Za kilka dni znów władze wojskowe

wraz z miejscowymi władzami zorganizowały
wyjazd mieszkańców Kołbieli do prac na potrzeby
obronne i wojskowe. Tym razem zapowiedzieli, by
zabrać ze sobą prowiant i coś do picia co najmniej
na trzy dni. Wywieźli nas do miejscowości Sobie-
nie Jeziory, do pozostałości po majątku ziemskim.
Tam budowaliśmy polowe hangary dla samolo-
tów bojowych. Praca ta polegała na wykonaniu
wału w postaci podkowy z ziemi i słomy. A więc
warstwa ziemi, warstwa słomy, warstwa ziemi 
i tak na wysokość 3,5 do 4 metrów wysokości.
Ziemię przywozili samochodami z pobliskich pól,
jak również nieomłócone snopy zboża. Nasza
grupa kołbielska, około 40 osób, podzielona zos-
tała na dwie grupy. Jedna pracowała przy zała-
dunku ziemi na samochody, druga na układaniu
i zasypywaniu snopów zbóż ziemią. Ponieważ
każdy z nas miał, czy to jakieś ubrania, czy ekwi-
punek z żywnością, oficer nadzorujące prace kazał
wyznaczyć spośród nas jedną osobę, która będzie
pilnowała tych rzeczy. Wypadło na liczącego
ponad siedemdziesiąt lat mężczyznę. Prace prze-
biegały spokojnie do godzin popołudniowych. Gdy
słońce przechyliło się na drugą stronę Wisły, Nie-
mcy, mając dobrą widoczność, zaczęli strzelać do
nas z dział. Dobrze, że osłony dla samolotów były
już w większości wykończone, mieliśmy dobrą
ochronę przed pociskami niemieckimi. Gdy za-
kończył się ostrzał niemiecki, nastała cisza, za-
czął zapadać zmrok. Każdy wyciągnął swoje
pożywienie, które składało się głównie z chleba,
gotowanych jajek na twardo, kawałka obsuszonej
słoniny i kawy zbożowej z mlekiem w butelce. 
W czasie posiłku przyszedł do nas radziecki ofi-
cer i zapytał, kto z nas zna język rosyjski, ażeby
mógł tłumaczyć jego słowa. Zgłosił się męż-
czyzna pilnujący naszego dobytku. Oficer tłuma-
czył nam, jak teraz będzie dobrze, nie będzie
kapitalistów ani dziedziców, wszyscy będą równi
i wszyscy będą otrzymywali po równo wszelkie
dobro. Zapytany, dlaczego snopy nieomłóconego
zboża zużywa się na osłony samolotów, odpo-
wiedział, że zboże to było własnością „pomiesz-
czyka”, tzn. dziedzica, to może być zniszczone.
Życzył nam dobrej nocy, a na spoczynek mamy
udać się do pobliskiej stodoły. Powiedział również,
żeby kobiety spały pomiędzy mężczyznami, gdyż
on nie odpowiada za zachowanie się swoich soł-
datów. W czasie drogi do stodoły najstarszy z nas
chłopaków, a było nas dziesięciu, powiedział:
,,Chłopaki, nad ranem, gdy będzie jeszcze szaro,
uciekamy do domów”. Łatwo było powiedzieć -
stodoła pilnowana była przez wartowników. Ale
spryt naszego starszego kolegi wywiódł w pole
strażników i udało nam się uciec. Do domów wró-
ciliśmy wieczorem. Później dowiedzieliśmy się, że

Wspomnienia Jana Ciszkowskiego (cd.)
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nasza ucieczka nie została zauważona rzez so-
wietów.

Władza ludowa zaczęła dotrzymywać słowa.
Rozpoczęto parcelację majątków polegającą na
dzieleniu ziemi ornej i łąk pomiędzy byłych pra-
cowników folwarcznych lub chłopów małorol-
nych. Ziemię podzielono, a nowi właściciele
otrzymali akty nadania i na tym koniec. Co miał
zrobić człowiek, który otrzymał 2 ha ziemi i miał
tylko dwie ręce do roboty? A gdzie narzędzia rol-
nicze, konie ? W listopadzie Sowieci obchodzili
swoje święto, czyli kolejną rocznicę rewolucji paź-
dziernikowej. Miejsca zakwaterowania przybrane
były świerkami i jałowcami, powiewały czerwone
flagi, na murach ogrodzeń i budynków wypisane
były hasła takie jak: „Niech żyje Wielka Rewolu-
cja Październikowa”, „Niech żyje wielki chorąży
pokoju Józef Stalin”, „ Śmierć niemieckim oku-
pantom” i wiele innych. Hasła te wypisane były
w języku rosyjskim.

Jedenastego listopada staraniem nauczycieli
miejscowej szkoły, a szczególnie nauczyciela
śpiewu, zorganizowana była akademia poświę-
cona kolejnej rocznicy odzyskania niepodległości
przez Polskę w 1918 r. Na akademią przybył oficer
radziecki tzw. „politruk”, który znał nieco język
polski. Z jego przemowy wynikało, że 11 listopada
zawdzięczamy rewolucji październikowej jak rów-
nież towarzyszowi Leninowi, który widział Polskę
wolną. Po przemówieniu oficera radzieckiego za-
padła cisza, żadnych oklasków czy braw na znak
dezaprobaty.

Ciszę przerwał glos nauczycielki, która zapo-
wiedziała, że chór młodzieży wykona wiązankę
pieśni i piosenek wojskowych z okresu między-
wojennego, a na zakończenie odśpiewana zosta
nie ,, Rota”. I tak się stało. Była to pierwsza i ostat-
nia akademia poświęcona świętu 11 listopada ob-
chodzona w czasach PRL.

Dalszy ciąg wspomnień, a zarazem ostatni
ich odcinek w następnym numerze 

Naszej Kołbieli.

Przysłowia zimowe:
- Na Nowy Rok, przybędzie dnia na barani skok
- Gdy w Trzech Króli śnieżek pada, 

dobra sanna się zapowiada
- Święta Agnieszka wypuści skowronka 

z mieszka. (21 styczeń)
- Idzie luty, obuj chłopie dobre buty
- Na Gromniczną mróz, to na górę 

sanie włóż (2 luty)
- Na Gromniczną z dachu ciecze, 

to zima się przewlecze
- Święty Walenty połamał na lodzie

pręty ( 14 luty)
- Święty Maciej zimę stracił albo ją 

wzbogacił (24 luty)
- Czterdziestu Męczenników jakich  

- czterdzieści dni takich (10 marca)

Gminna Biblioteka Publiczna w Kołbieli 6 marca zaprosiła do urzędu gminy
panie, by im uprzyjemnić piątkowy wieczór poezją i słodkim poczęstunkiem.

Swoje wiersze, głównie o kobietach, recytowała Bogumiłą Araszkiewicz, ale też śpiewała znane
przeboje z dawnych lat, a licznie zgromadzone w sali posiedzeń rady panie  - z rzadka panowie -
chętnie wtórowały. Był też akompaniament w wykonaniu J. Hajdackiego - gitara i p. Główki  - akor-
deon. Atmosfera wieczoru poezji miała charakter refleksyjny, ale też i radosny. Utkwił mi w głowie
pewien fragment wiersza pani Bogusi: ,,Bóg najpierw stworzył mężczyznę, a następnie kobietę.
Podobnie jak artysta malarz, najpierw tworzy szkic, a potem arcydzieło”.

Po spotkaniu autorskim z Bogumiłą Araszkiewicz wójt Adam Budyta złożył paniom życzenia
z okazji Dnia Kobiet, a dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Janina Wieczorek z Katarzyną Bajer
wręczyły wszystkim paniom i panom książkę „Europejska Szkoła Hrabiego Zamoyskiego w Koł-
bieli” Andrzeja Kamińskiego. Po tej części spotkania organizatorzy częstowali kawą i słodkościami,
również tymi przyniesionymi przez gości. AnKa

SPOTKANIE
Z BOGUMIŁĄ ARASZKIEWICZ



Sokół Kołbiel 2005/2006
Zawodnicy rocznika 2005/2006 w ramach przygotowań do rundy wiosennej sezony 2019/2020 uczestniczyli w trzech treningach tygod-
niowo: we wtorki trening motoryczny w sali gimnastycznej, w czwartki trening piłkarski w sali gimnastycznej oraz w piątki -  trening pił-
karski na stadionie w Kołbieli.

Ponadto w ramach przygotowań wzięli udział w turnieju halo-
wym w Malcanowie. Rywalizowali w nim z drużynami: Vulkan

Wólka Mlądzka( II drużyny), PKS Radość (II drużyny), FAB Espana
Otwock, Advit Wiązowna i Delta Warszawa. Po rozegraniu 6 meczy
(2 wygrane, 4 porażki ) turniej zakończyli na VII miejscu.

Drużyna rocznik 2005/2006 rozegrała również mecze spa-
ringowe na stadionie w Kołbieli. Kolejno spotkała się: z drużyną
FAB Espana Otwock  - wygrana 13-1, z drużyną Bór Regut -  po-
rażka 1-4, z drużyną Mazur Karczew - porażka 1-7, z drużyną
Delta Warszawa - porażka 2-8 oraz ponownie z drużyną FAB Es-
pana Otwock  - wygrana 11-0.

Niestety epidemia korona wirusa przerwała przygotowania
do sezonu i obecnie zawodnicy ćwiczą indywidualnie w swoich
domach i na podwórkach.
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Zawodnicy rocznika 2011/2012 w ramach
przygotowań do rundy wiosennej sezony
2019/2020 brali udział w dwóch trenin-
gach tygodniowo: we wtorki oraz piątki
odbywały się treningi piłkarskie w sali
gimnastycznej w Kołbieli.

Wramach przygotowań zawodnicy wzięli
udział w turnieju halowym w Malcanowie.

Rywalizowali w nim z drużynami: Vulkan Wólka
Mlądzka( II drużyny), Zwar Międzylesie (II dru-
żyny), Champion Otwock (II drużyny), UKS
Żagle, Ks Activum Mińsk Mazowiecki i Jede-
nastka Dębe Wielkie. Po rozegraniu 5 meczy 
- 1 wygrana, 1 remis oraz 3 porażki -turniej za-
kończyli na IX miejscu.

W ramach przygotowań zawodnicy wzięli
udział w turnieju halowym w Garwolinie. Rywa-
lizowali w nim z drużynami: Progres Garwolin (III
drużyny), WBS Warszawa (II drużyny), OKS
Otwock, Promnik Łaskarzew, Ks Activum Mińsk
Mazowiecki i Wisła Dziecinów. Po rozegraniu 5

meczy -  1 wygrana, 1 remis oraz 3 porażki - tur-
niej zakończyli na IX miejscu.

W ramach przygotowań zawodnicy wzięli
udział w turnieju halowym w Wildze. Rywalizo-
wali w nim z drużynami: Amur Wilga ( II dru-
żyny), Sabio Miętne (II drużyny), Iskra Pilawa 
(II drużyny), Promnik Łaskarzew, Zryw Sobolew 
i GKS Osieck. Po rozegraniu 5 meczy -  2 wy-
grane  oraz 3 porażki - turniej zakończyli na IX
miejscu. Drużyna rocznik 2011/2012 rozegrała
również dwa mecze sparingowe na stadionie 
w Kołbieli. Kolejno spotkała się z drużyną z dru-
żyną Bór Regut ( porażka 3-12 ) oraz z drużyną
Vulkan Wólka Mlądzka ( porażka 5-15 ).

Niestety epidemia koronawirusa przerwała
przygotowania do sezonu i obecnie zawodnicy
ćwiczą indywidualnie w swoich domach i na po-
dwórkach.

SOKÓŁ KOŁBIEL 2011/2012

PRZYGOTOWANIA DO KOLEJNEGO SEZONU
Po zajęciu pierwszego (rocznik 2009) oraz piątego (rocznik 2010)
miejsca w IV Lidze Okręgowej podopieczni Pawła Budyty postawili
sobie za cel jak najlepsze przygotowanie się do rundy wiosennej. 

Podczas okresu przygotowawczego oba zespoły rozegrały dużą ilość meczów kontrolnych
oraz turniejów, które służyły zebraniu niezbędnego doświadczenia przed zbliżającymi się
rozgrywkami ligowymi. Jednym z największych sukcesów rocznika 2009 było zajęcie trze-
ciego miejsca w turnieju w Malcanowie, w którym przyszło nam konkurować z drużynami
z II i III Ligi Okręgowej. Mamy nadzieję, że pomimo chwilowego przerwania treningów
chłopcy wystąpią na boiskach w optymalnej formie i pokażą, na co ich stać!               Red.
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Już od wielu lat przełom zimy, wiosny
oraz przedwiośnie, to okresy, w których
wyraźnie wzrasta liczba pożarów łąk 
i nieużytków. Wiele osób wypala trawy 
i nieużytki rolne, tłumacząc swoje po-
stępowanie chęcią użyźniania gleby. 

Od pokoleń wśród wielu ludzi panuje bowiem
przekonanie, że spalenie trawy spowoduje

szybszy i bujniejszy jej odrost, a tym samym przy-
niesie korzyści ekonomiczne. Jest to jednak cał-
kowicie błędne myślenie. Rzeczywistość
wskazuje, że wypalanie traw prowadzi do nieod-
wracalnych, niekorzystnych zmian w środowisku
naturalnym – ziemia wyjaławia się, zahamowany
zostaje bardzo pożyteczny, naturalny rozkład re-
sztek roślinnych oraz asymilacja azotu z powiet-
rza. Do atmosfery przedostaje się szereg
związków chemicznych będących truciznami za-
równo dla ludzi jak i zwierząt. Wypalanie traw jest
również przyczyną wielu pożarów, które niejed-
nokrotnie prowadzą niestety także do wypadków
śmiertelnych. Rocznie w tego rodzaju zdarzeniach
śmierć ponosi kilkanaście osób.

Obszary zeszłorocznej wysuszonej roślinno-
ści, która ze względu na występujące w tym cza-
sie okresy wegetacji stanowi doskonałe podłoże
palne, co w zestawieniu z dużą aktywnością czyn-
nika ludzkiego w tym sektorze, skutkuje gwałtow-
nym wzrostem pożarów. Za ponad 94% przyczyn
ich powstania odpowiedzialny jest człowiek.

Trzeba pamiętać, że po zimie trawy są wysu-
szone i palą się bardzo szybko. W rozprzestrze-
nianiu ognia pomaga także wiatr. Osoby, które
wbrew logice decydują się na wypalanie traw,
przekonane są że w pełni kontrolują sytuację 
i w razie potrzeby, w porę zareagują. Niestety
mylą się i czasami kończy się to tragedią. W przy-
padku gwałtownej zmiany jego kierunku, pożary
bardzo często wymykają się spod kontroli i prze-
noszą na pobliskie lasy i zabudowania. Niejedno-
krotnie w takich pożarach ludzie tracą dobytek

całego życia. Występuje rów nież bezpośrednie
zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi. Co roku w po-
żarach wywołanych wypalaniem traw giną ludzie,
w tym podpalacze, przypadkowe osoby oraz stra-
żacy!!! Ci, którzy mimo wszystko chcą ryzykować,
muszą również liczyć się z konsekwencjami.

Za wykroczenia tego typu grożą surowe
sankcje: Art. 82 ustawy z dnia 20 maja 1971r. Ko-
deksu wykroczeń (Dz. U. z 2018 r., poz. 618 
z późn. zm.) – kara aresztu, nagany lub grzywny,
której wysokość w myśl art. 24, § 1 może wyno-
sić od 20 do 5000 zł. Art. 163. § 1 ustawy z dnia
6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (Dz. U. z 2017r.
poz. 2204 z późn. zm.) stanowi: „Kto sprowadza
zdarzenie, które zagraża życiu lub zdrowiu wielu
osób albo mieniu w wielkich rozmiarach, mające
postać pożaru, podlega karze pozbawienia wol-
ności od roku do lat 10”.

W ślad za Agencją Restrukturyzacji i Moder-
nizacji Rolnictwa, należy stwierdzić że wypalanie
traw jest środowiskowo szkodliwe, ale także su-
rowo zabronione. Za wypalanie traw grożą,

oprócz kar nakładanych np. przez policję czy pro-
kuraturę, także dotkliwe kary finansowe nakła-
dane przez Agencję w postaci zmniejszenia od 5
do 25%, a w skrajnych przypadkach nawet ode-
brania, należnej wysokości wszystkich rodzajów
dopłat bezpośrednich za dany rok.
Pożary traw powodują również spustoszenie dla
flory i fauny. Niszczone są miejsca lęgowe wielu
gatunków gnieżdżących się na ziemi i w krze-
wach. Coraz cieplejsze i suchsze wiosny powo-
dują, że to potencjalne niebezpieczeństwo coraz
bardziej przekłada się na realne. Tylko w 2019 r.
w Polsce wybuchło blisko 9200 pożarów lasów
(najwięcej w UE po Hiszpanii i Portugalii), o pra-
wie 1/4 więcej niż rok wcześniej i ponad dwu-
krotnie więcej niż w roku 2017.  Leśnicy rozpoczęli
już akcję bezpośrednią w ochronie przeciwpoża-
rowej lasów. Oznacza to, że wdrożone do stoso-
wania zostały wszystkie siły i środki, aby
zabezpieczyć tereny leśne przed pożarami. Od lat
na ochronę przeciwpożarową Lasy Państwowe
wydają ok. 100 mln zł rocznie. 

STOP
POŻAROM TRAW!

KG PSP
http://www.lasy.gov.pl/pl

https://www.facebook.com/LasyPanstwowe/
https://www.instagram.com/lasy_panstwowe/?hl=pl

Lasy Państwowe
www.straz.gov.pl

www.stopozaromtraw.pl
www.facebook.com/stopozaromtraw
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Ten rok postawił przed Gminną Biblio-
teką Publiczną w Kołbieli nowe wyzwa-
nia. Zwiększona dotacja z budżetu na
działania kulturalne przynosi nowe moż-
liwości i starania w tym zakresie.

Biblioteka jako placówka publiczna zdecydo-
waną większość propozycji dla mieszkańców

oferuje bezpłatnie. Do tej pory dla najmłodszych
uruchomione zostały zajęcia warsztatowe oraz
akcja Ferie w Bibliotece. Dla nieco starszych od-
było się spotkanie edukacyjne poświęcone sty-
lowi architektonicznemu świdermajer. Dla
dorosłych zorganizowaliśmy wycieczkę walen-
tynkową oraz kurs samoobrony dla kobiet. Dla
wszystkich dostępna była wystawa czasowa pt.
„Detale świdermajer” oraz spotkania autorskie 
z podróżnikiem Krzysztofem Nowakowskim, 
a także wieczór poetycki Bogumiły Araszkiewicz. 

Niektóre planowane działania musiały być od-
wołane w związku z decyzją Ministerstwa Kultury
i Dziedzictwa Narodowego dotyczącą rozprzest-
rzeniania się koronawirusa w Polsce. Nie odbył się
kiermasz wielkanocny planowany na 29 marca.
Mamy jednak nadzieję na zorganizowanie jeszcze
w tym roku kiermaszu bożonarodzeniowego. 

Od sytuacji w kraju zależą również przygo-
towywane kolejne wydarzenia. W najbliższym
czasie planujemy bezpłatne warsztaty we
wszystkich szkołach w gminie. Chcielibyśmy,
by jak największa liczba osób mogła skorzystać
z zajęć. Na początek proponujemy zajęcia teat-
ralne, szachowe i manualne. Dla najmłodszych
z okazji Międzynarodowego Dnia Książki dla
Dzieci przygotowaliśmy dwujęzyczne spotkanie
z bajką „Masza i Niedźwiedź”. Mamy nadzieję,
że zajęcia przerodzą się w cykl, w którym dzieci

oprócz światowych bajek będą poznawały
różne języki. 

Zaplanowaliśmy również wiele ciekawych
spotkań literackich. Najbliższe to: spotkanie 
z Przemysławem Boguszem, dziennikarzem i au-
torem pierwszej biografii o Marku Kotańskim
„Kotan. Czy mnie kochasz?”, z Judytą Sierakowską
– również dziennikarką -  opisującą rynek disco
polo w książce „Nikt nie słucha. Reportaże o disco
polo”, wyjazdowe spotkanie z Magdaleną Kordel
– autorką poczytnych powieści dla kobiet. Dla
przedszkolaków proponujemy spotkanie z Panem
Poetą, który oprócz czytania swoich wierszy pro-
wadzi kreatywne zabawy. Dla dzieci szkolnych od-
będą się spotkania z Marcinem Pałaszem -
autorem wielu książek dla młodzieży m.in. „Spo-
sób na Elfa” oraz Zofią Stanecką – najbardziej
znaną z serii o Basi. 

Odbędą się też spotkania połączone z wy-
stawami: z Janem Ciszkowskim i Zbigniewem
Chmielewskim. Pierwszy z nich opowie o historii
Kołbieli i zaprezentuje akwarele ilustrujące dawne
krajobrazy. Natomiast wspólnie ze Zbigniewem
Chmielewskim, autorem książki „Sportowcy w
Powstaniu Warszawskim” przygotowujemy wy-

stawę dotycząca regionu kołbielskiego w okresie
odzyskania niepodległości. 

W tym roku mamy zamiar po raz pierwszy
przygotować dużą imprezę plenerową z okazji
Dnia Dziecka. To rodzinne wydarzenie, w którym
atrakcje dla dzieci będą odgrywały główną rolę.
Na scenie planujemy koncerty, teatrzyki, iluzjo-
nistę i zabawy. Ponadto przygotowujemy stoiska
warsztatowe i dmuchańce, z których najmłodsi
będą mogli skorzystać za darmo. Dodatkowo za-
praszamy wystawców gastronomicznych i z za-
bawkami. 

Nieco starszym mieszkańcom proponujemy
w czerwcu koncert lokalnego zespołu rockowego
Scramento Pinto. 

Ważnym przedsięwzięciem w tym roku są
również obchody 100-lecia Bitwy Warszawskiej 
i toczących się walk na terenie Kołbieli. Z tej okazji
zostanie 16 sierpnia odsłonięty wyremontowany
pomnik Poległych 1920. Wydarzenie będzie połą-
czone z uroczystościami na cmentarzu i w ko-
ściele parafialnym z udziałem oddziałów
wojskowych, orkiestry dętej i męskiego chóru.
Przygotowujemy również wystawę plenerową
oraz stoiska militarne. 

W czasie wakacji planujemy uruchomić bez-
płatne warsztaty dla dzieci trwające kilka godzin
dziennie. W ramach spotkań będą zajęcia ma-
nualne, wycieczki i teatrzyki.

Stałymi wydarzeniami w kalendarzu kultural-
nym Kołbieli pozostają: Narodowe Czytanie, Noc
Bibliotek, spotkanie z Mikołajem, wspólne ubiera-
nie choinki oraz tematyczne konkursy rodzinne. 

Planujemy organizację comiesięcznych wer-
nisaży i wystaw czasowych, spektakli dla dzieci,
wycieczek do kina i teatru dla młodzieży i osób
dorosłych, spotkań autorskich. Biblioteka chce
również podjąć działania wydawnicze skupiające
się na publikacji książek związanych z regionem. 

To tylko część planów kulturalnych, jakie
Gminna Biblioteka Publiczna w Kołbieli chciałby
zaoferować mieszkańcom. Zapraszamy wszyst-
kich do współpracy w tworzeniu wspólnego ka-
lendarza kulturalnego. Jeśli mają Państwo
propozycje, uwagi, przemyślenia, prosimy 
o kontakt: GBP w Kołbieli, ul. Szkolna 1, tel. 25
757 39 92, mail: biblioteka@kolbiel.pl, biblio-
teka-kultura@kolbiel.pl

Katarzyna Bajer, GBP w Kołbieli

KULTURALNA KOŁBIEL
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TANCERKA jest spokojna, bardzo deli-
katna, cichuteńka, nawet nie szczeka. Jest
nienachalną, łagodną i nieśmiałą dziew-
czynką. Z wy- glądu przypomina trochę psa
w typie chihuahua. Do schroniska trafiła

mniej więcej rok temu, ze złamanym serduszkiem. Została odebrana podczas
interwencji, z okropnych warunków... Szukamy dla niej odpowiedzialnej ro-
dzinki, która będzie kochać ją bezgranicznie i pilnować jak oczka w głowie.
Ze względów na rozmiar i bezpieczeństwo - ADOPCJA DO MIESZKANIA! Po-
zostawiona sama na podwórku, ucieknie! Warunkiem adopcji Tancerki jest
kilka spacerów zapoznawczych i złożenie ankiety przedadopcyjnej. Jest wy-
sterylizowana, zaszczepiona i zaczipowana. 

FREZJA to 12 - LETNIA SUNIA, KTÓRA  PILNIE
SZUKA DOM. NAJBIEDNIEJSZA w całym schro-
nisku.  Jest NAJGRZECZNIEJSZA na świecie! Po-
mimo sporych rozmiarów jest delikatna,
łagodniutka i bardzo nienachalna. Nie szaleje, nie
szczeka, nie skacze... Po prostu patrzy sobie po

cichutku i prosi o głaski.  Bardzo ceni sobie mizianie. Potrzebuje dużo uwagi
i troski.  Dogada się z dziećmi i prawdopodobnie nie będzie miała nic prze-
ciwko innemu psiakowi w domu. Nie dominuje, nie reaguje silnie na zwie-
rzęta. Niestety spore gabaryty i wiek sprawiają jej problem ze staniem
i chodzeniem...   Jest wysterylizowana, zaczipowana i ma wszystkie szcze-
pienia.

SANDI jest najcudniejsza w całym
schronisku.Radosna, wesoła, kochająca
wszystko co się rusza! Zero agresji - MI-
ŁOŚĆ W NAJCZYSTSZEJ POSTACI

ADOPCJE

KONTAKT: adopcje@celestynow.toz.pl ; tel. 22 789 70 61



TRADYCYJNY ORSZAK
TRZECH KRÓLI


